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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

PROCESS0   ADMINISTRATIVO

NO    10/2021

INEXIGIBILIDADE  DE  LICITACA0

N°   004/2021

OBJETO:     SERVICOS    DE    CONSULTORIA    E    ASSESSORIA    TECNICA    ADMINISTRATIVA,

NA   ANALISE    E   N0   ACOMPANHAMENT0   DAS   NOTIFICAC6ES    EXPEDIDAS    PELOS    ORGAOS

DE      CONTROLE      EXTERNO,        PRINCIPALMENTE      N0      QUE      JULGA      COMPETENCIA      D0

TRIBUNAL   DE   CONTAS   DOS   MUNICIPI0S   DA   BAHIA     -     TCM/BA.

Rua   Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

PROCESS0  ADMINISTRATIV0   10/2021

COMISSA0   DE   LICITA

LEI   8.666/93

Processo  de   Inexigibilidade  n°   004  /2021
Modalidade:   Inexigibilidade
Nthero:   004/2021
Data:      15/01/2021
Reparticao:   Camara  Municipal
Unidade  Orcanentdria:
0101    -    Camara  Municipal
2002    -   Manutencao  dos  Servicos  da  Camara
33.90.35.00    -Servigos   de  Consultoria
33.90.39.00   -Outros  Servicos   de  Terceiros    -Pessoa  Jurldica
Objeto:   Servicos   de   consultoria   e   assessoria   t6cnica   administrativa,
na  andlise  e  no  acompanhamento  das  notificag6es   expedidas  pelos  6rgaos
de    Controle    Externo,      principalmente    no    que     julga    competencia    do
Tribunal   de  Contas   dos  Municlpios   da  Bahia   -    TCM/BA.

Autuacao
De   acordo   com   as   formalidades   aplicdveis   a   esp6cie,    autuo   o   presente
processo  Administrativo  nesta  data.

Anag6    -    Bahia,    15   de   janeiro  de   2021

Presidente  da  Comissao  de  Licitacao

Rua   Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

PROCESSO   ADMINISTRATIV010   /2021

INEXIGIBILIDADE   DE   LICITA AO     004  /2021

OBJETO :

Servigos    de    consultoria    e    assessoria    t6cnica    administrativa,     na
andlise  e  no  acompanhamento  das  notificac6es  expedidas  pelos  6rgaos  de
Controle   Externo,    principalmente   no   que   julga   competencia   do   Tribunal
de  Contas  dos  Municlpios   da  Bahia    -    TCM/BA.

A    Administragao    da   Camara    deste    Municlpio    de    Anag6,     ap6s    avalia9ao
minuciosa,    solicita  que   contrate   a  empresa  na  forma  da   seguinte   tabela
abaixo.
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CONSULTORIA   EASSESSORIATECNICAADMINISTRATIVA,

15/01/2021

DINAMICA

SEDE   DA   CAMARA
DURANTE   0NA   ANALISE   E   NO CONSULTORIA   E

ACOMPANHAMENTO ASSESSORIA EXPEDIENTE
A MUNICIPAL   DE

DAS MUNICIPAL   S/C   LTDA DA    CAMARA
31/12/2021 ANAGE

NOTIFICAC6ES CNPJ: MUNICIPAL

EXPEDIDAS   PELOSORGAOSDECONTROLEEXTERNO 13.  333.  185/0004-06

Os     valores     dos      servigos     encontram-se     discriminados     na     proposta

preliminar   remetida   pela   empresa,    e   que   fazem   I)arte    integrante   desse
processo  administrativo,    e  ainda  constam  na  tabela  abaixo.

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

:'\\:yE`Spi6,ificaga6,,:,^dbs,Ay^\ywivA^/ry.
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CONSULTORIA   EASSESSORIATECNICAADMINISTRATIVA,NAANALISEENO

01

12 15/01/2021
R$   3.  000,  00 R$   36. 000,  00ACOMPANHAMENT0   DAS parcelas A

NOTIFICAC6ESEXPEDIDASPELOSORchosDECONTROLEEXTERNO 31/12/2021

Tendo   em   vista   que   a   Lei   8666/93,    em   seu   art.    13°,    Pardgrafo   I   e   art.
25°    pardgrafo    11,     criou    procedimento    de    contratacao    direta,     e    esta
Administracao   atendendo   solicitacao   da Secretaria  Geral   desta   Camara,
mediante      solicitagao      do      Presidente      da      Comissao      de      Licitacao,
entendemos   ser   no   caso   cabivel   nos   precisos   termos   do   art.    25   da   Lei
n°      8.666/93,      a     contratacao     de     Consultoria     e     Assessoria     Tecnica
Administrativa,    por   tratar-se   de   uma   conceituada   e   tradicional   empresa
de      prestacao      de      servicos      de     Consultoria      e      Assessoria     T6cnica
Administrativa,    com  especializacao   em  contabilidade  ptiblica.

Os   servigos   que   ora  se  pretende   contratar,   recai   na  hip6tese   do   inciso
11   do   art.    25   da  Lei   n°   8.666/93.

Trata-se   de   empresa   de   renome,     conhecida   em   todo   o   Estado   da   Bahia,
detentora   de   urn   grande   conhecimento   em   administracao   e   gerenciamento

ptiblico   de   urn   modo   geral    e   que   foi    escolhido   pela   Administracao   por
ser   a   empresa   mais   adequada   a   atender   a   singularidade    do   objeto,     e

preenche  os   requisitos   do  art.    3°  da   Instrucao  n°   02/2005   do  TCM/BA.

Ressalta-se    que    6    impossivel    aferir,     mediante    processo    licitat6rio,
trabalho    intelectual    por    se    tratar    de    prestagao    de    servicos    de
natureza      personalissima      e       singular,        mostrando-se       invidvel       de
competigao.

Por   tudo   exposto,    opina  essa  Comissao   de   Licitacao  pela  Contratacao  da
Empresa     DINAMICA     CONSULTORIA     E     ASSESSORIA     MUNICIPAL     S/C     LTDA,       com

Inexigibilidade     de     Licitacao,      de     acordo     com    art.      25,      11     da    Lei
8666/93,    para  o   perlodo  anual   de   dois  nil   e   vinte,    iniciando-se   no   dia
15/01/2021   a   31/12/2021.

Rua  Fid6lis  Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01. 017.  317/000+01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

1. Art.    26  da  Lei
8. 666/93

Inciso  11  -  Razao  da  Escolha
Inciso  Ill   -   Justificativa  do  Prego

Rua   Fidelis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01



Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

RAZA0   DA   ESCOLIIA

Singularidade   do   objeto,    e,    sobretudo   por   se   tratar   de   empresa   id6nea
de   grande   conceito   de   mercado,    de   not6ria   especialidade   em  Assessoria
e    Consultoria    Contdbil    Ptiblica    afastando    qualquer    possibilidade    de
disputa,     vez    que    a    empresa   escolhida   pela   Administracao,     disp6e    de
equipe   que   pode   atender  a  todas   as   necessidades   da  Camara  Municipal   de
Vereadores,       permitindo      contratagao     de      natureza     multidisciplinar,
envolvendo    as    mais    variadas    quest6es    administrativas    no    tocante    de
contabilidade,     finangas,     orcamento,     1egislacao,     tributa9ao,     Tribunal
de   Contas   etc.    Desta   forma,    nos   termo   do   art.    25   da   Lei   de   Licitac6es

®               8.666/93  a  licitagao  6   inexiglvel.

JUSTIFICATIVA  D0  PREC0

Condizente    com    os    quantitativos    dos    servi9os,     e    preco    do    mercado,
total   de   13   parcelas   no   valor   mensal   de   R$   3.000,00    (Tres   Mil   Reais),
em   urn  total   geral   de   R$   36.000,00   (Trinta   e   seis   Mil   Reais),    conforme
tabela  acima.

Anag6    -   Bahia   -    Bahia,    15  de  janeiro  de  2021.

Presidente:

COMISSA0   DE   LICITACAO

Membros:#itap#Atriequ

Rua  Fidelis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01



Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

2.  OFlclo DE

SOLICITACA0    DE

DOTACAO

0RCAMENTARIA

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

PROCESS0  ADMINISTRATIV0  N°    10/2021

Anag6,    15   de   janeiro   de   2021.

Da:   Secretaria  Camara  Municipal   de  Anag6
Para:   Setor  Contdbil
Assunto:     Solicitagao    de    informagao    sobre    dotacao    orcamentdria    para
Servicos     de     consultoria     e     assessoria     t6cnica     administrativa,      na
andlise   e   no   acompanhamento   das   notificac6es   expedidas   pelos   6rgaos   de
Controle   Externo,    principalmente   no   que   julga   compet6ncia   do   Tribunal
de   Contas   dos   Municlpios   da  Bahia    -    TOM/BA.

Prezado(a)   Senhor (a) ,

Venho     por     meio     desta     solicitar     a     V.Sa.,       informac6es     quantc>     a
existencia   de  previsao   orgamentdria   para   fazer   face   ds   despesas   com
Servicos     de     consultoria     e     assessoria     t6cnica     administrativa,      na
andlise   e   no  acompanhamento   das   notificag6es   expedidas   pelos   6rgaos   de
Controle   Externo,    principalmente   no   que   julga   competencia   do   Tribunal
de   Contas   dos   Municlpios   da  Bahia    -    TCM/BA.

Na       oportunidade,        solicito       tamb6m,        que       discrimine       a       dotagao
orgamentdria  que  correrd   tal   despesa.

Atenciosamente,

PRESIDENTE   DA   COMISSA0   DE   LICITACAO

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNP]-   01.  017.  317/0001-01



Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

3.  OFlcl0  DE
RESPOSTA

DOTACAO

0RCAMENTARIA

Rua   Fidelis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

PROCESS0  AI)MINISTRATIV0  N°    10/2021

Anage,    15   de   janeiro   de   2021.

Do:   Dept. de  Contabilidade
Para:   Secretaria  da  Camara  Municipal

Assunto:   Resposta  ao  oflcio  Processo  Administrativo   10/2021.

Prezado  Senhor,

Em  resposta  a   solicitacao   formulada  por  V.Sa.    a  respeito   da  existencia
de   dota9ao   orcanentdria   para   custear   despesas   relativas   a   Servicos   de
consultoria    e    assessoria    t6cnica    administrativa,     na    andlise    e    no
acompanhanento    das    notificag6es    expedidas    pelos    6rgaos    de    Controle
Externo,    principalmente   no   que   julga   competencia  do   Tribunal   de   Contas
dos   Municipios   da   Bahia    -    TCM/BA:

Informo  que :
a)     Existe     previsao     orgamentdria    para    contratacao     de     servicos     de
sonorizacao.
b)   A  Dotacao  o     amentdria  que  correrd  a  despesa  e  a  seguinte:

Unidade  Orcamentdria:

0101    -    Camara  Municipal

2002    -   Gestao  da  Camara  Municipal

33.90.35.00    -Servicos  de  Consultoria
33.90.39.00   -Outros  Servicos   de  Terceiros    -Pessoa  Jurldica

0000. 000    -Recursos  Ordindrios

Atenciosamente,

Contador

Reg.    Prof.  :   021265/0-6

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017.  317/0001-01



Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAIIIA

4.    PARECER

JURIDICO

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

PARECER   DA  ASSESSORIA RIDICA

ORIGEM:   Camara  Municipal

ASSUNTO:   Contratacao  de  Servicos  de  Consultoria  e  Assessoria  T6cnica
Administrativa

PERI0DO:    12    (doze)    meses

Foi     solicitada    a    andlise    jurldica    em    relacao    a
contratacao      da      empresa      DINAMICA      CONSULTORIA      E

ASSESSORIA               MUNICIPAL               S/C               LTDA               CNPT :

13. 333.185/0004-06,    para   a   Consultoria   e   Assessoria
T6cnica   Administrativa,     pelo   perlodo    de    15/01/2021
a   31/12/2021.

FUNDAMENTACA6   LEGAL   -0   art.    25,    inciso   11   da   Lei   8.666/93,    ben   como   o

art.      3°     da     Instrucao     TOM/BA     n°     002/2005,      preve     a     aplicacao     do
instituto  de   inexigibilidade.

Advento   da   Lei   Federal   de   n°    14.109   de   17/08/2020   que   instituiu   que   os

profissionais    da    area    de    Contabilidade    sao    de    cardter    tecnico    e
singular,      desde     que     comprovada     not6ria     especializacao,      passou     a

permitir-se   a   dispensa   de   licitagao   para   contratacao   destes   servicos
pela     administragao     publica.      Atribuindo     al6m     de     que     os     servigos
prestados   por   estes   profissionais   aos    6rgaos   ptiblicos,    devam   ser   de
extrema    confianca    do    Gestor    Pdblico,     volta~se    a    frisar    a    excecao

prevista  em  lei,    para  a  dispensa   (Inexigibilidade)   de   licitacao.

Invoco    a    stimula    39    do    Tribunal    de    Contas    da    Uniao     -     TCU,     a    qual

preve :

"A     inexigibilidade     de     licitapao     I)ara     a     contratapao     de

servicos   t6cnicos   com   pessoas   flsicas   oil   jurldicas   de   not6I`ia
es|)ecializap6o   somente   6   cablvel   qliando   se   tratar   de   sel`vico
de   liatiireza  singular,    capaz   de   exigir,    na  selepao   do  execiitor
de  confianpa,    grau  de  subjetividade   insuscetlvel   de   ser  medido
pelos      cl.it6I.ios     objetivos      de      qualificapao      inerentes     ao
pr.ocesso   de    licitapao,    I]os    terilios   do   art.     25,     inciso    11,     da
I.ei   n°   8. 666/1993.  "

Rua   Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017. 317/0001-01



Camara  Municipal`   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

CONCLUSAO    -Nos    precisos    termos    da    Lei    8.666/93,     ap6s    previamente
analisada     os     documentos     acostados     ao     processo     administrativo     em
apreco,       e      considerando     a      inviabilidade      da     competigao,       e      pela
singularidade,     opino    favoravelmente    pela   modalidade    I.flexz.gI.6j.JJ.alaole,
vez   que   preenche   os  /requisitos   da   legislagao   aplicdvel   a   esp6cie,    em
especial  os  da  Lei   8

S.  in.  J.

i  o  parecer.

Ana

-    art.    25'    11.

-    Bahia    -    Bahia,    15  de   janeiro   de   2021.

AMILTl

Rua  Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

'NANI)ES   VIEIRA

OAR/BA   8. 712

CNPJ-01.  017. 317/000+01



Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAI]IA

5.    ATA

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

INEXIGIBILIDADE  004/2021

ATA   DA   COMISSA0   DE   LICITA

Aos   quinze   dia   do   mss   de   janeiro   de   dois   nil    e   vinte   e   urn,     na   Sede
desta      Camara,       onde      funcionam      as      reuni6es      de      interesse      desta
Administragao,    por   determinacao   do   Excelentlssimo   Sr.    Altemar   Silveira
Nogueira,     Presidente   da   Camara   de   Anag6,     em   cumprimento   ao   Artigo   25
da    Lei    8.663/93,     par6grafo    11,     reuniu-se    a    Comissao    de    Licitagao.
Presentes   todos   os   membros,    com   a   finalidade   de   examinar   o   pedido   de
Contrata9ao    de    empresa    para    prestar    os    Servi9os    de    Consultoria    e
Assessoria     T6cnica     Administrativa,      da    Camara     Municipal     de     Anag6,
durante    o    ano    de    2021,     por    despacho    exarado    que    faz    parte    deste

processo,     decidiu    essa   Comissao   pela    Inexigibilidade,     de    acordo    com
art.    25,    11   da   Lei   8666/93,    para  a   contratacao   dos   servi9os   a   empresa
DINAMICA        CONSULTORIA        E        ASSESSORIA        MUNICIPAL        S/C        LTDA        CNPJ:

13.333.185/0004-06.     Nao    havendo    nada   mais    a    tratar,     a    reuniao    foi
suspensa,    ate   que   fosse   lavrada  a   presente   ATA.    Reaberta   a   reuniao,    a
ATA    foi    lida    e    discutida    e    finalmente    concluida.     Eu,     Joao    Ldzaro
Vieira   Silva,    Presidente   da   Comissao   de   Licitagao,     lavrei   a   presente
ATA,    que   vai   assinada  pelos   membros   da  Comissao.

Em,    15   de   janeiro   de   2021.

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01. 017. 317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

6. AT0   DE

PUBLICACA0   DE

HOMOLOGACA0   E

RATIFICACA0   DE

DISPENSA   DE

LICITACAO

Rua   Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01. 017.  317/0001-01



Camara Municipal de Anage
ANAGE - BAHIA

HOMOLOGA A0  DE   INEXIGIBILIDADE  N° 04/2021

0    Presidente    da    Camara    de    Anag6     -     Bahia,     no    uso    de    suas
atribuic6es   legais,    que   lhe   sao   conferidas   por   Lei,    torna   publico
ratifica    a    Inexigibilidade    de    Licitacao    n°     04/2021,     por    decisao
exarada      pela      Comissao       de       Licitacao       em       15/01/2021.        Objeto:

/oaf:Jdeb  Ldzar:6'Vieira  Silva
Presidente  da  Comissao  de  Licitacao

Rua Fidelis Botelho, 255,  Centro.

(77) 3435-2572

lrpyi;I.yap"Gqu-

Registre-se
Publique-se

Cumpra-se

CNPJ-  01.017.317/0001 -01
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DIARIO OF[CIAL DO MIJNIciplo
C3mara Municipal do Anag6   I Poder Legi8Iativo

Estaclo da Bahia -sextarfelraJide ianelro do 2021

Camam Mu+11.r:iT)al de Anage
A.,',    -i         -      ','   ''TA|

HOMOLOGAcho   DE   INEXIGIBILIDADE   N° _04/2021

0    Presidente    da    Camarti    de    ^nzig6      -      Bahia,     no    uso    de    suas
atribuic6es     legais,      qu\'     Ill(.     \`„`io    tt,       ,`ridas     por    Lei,      torna    publico

ratifica    a     lnexigibiliclcLde     de     Liciturcio     n°     04/2021,      por     decis5o

exarada       pela       Comissao        dti        Licit.|cao       eTii        15/01/2021.         Objeto:

Contratacao      de       ser`rigi>s       de,i:,t;p^I]suli

administrativa,      na     andlise     e  iino     r_icoiTi

ssoria      t6cnica
das     notificac6es

expedidas    pelos    6rgaos    w    l-i^j±it.jJi     l`,\.`ii±Lo2'.._j±+,incipalmente    no    que

julga   competencia   do    Ti-ibunal    de~Contas    dos   Mu
TCM/BA,    pelo   perlodo   dd   15/01/2021   a   31/12/2021.

Sendo   ratificada

cla   Bahia     -

t`t\nt I  tittit`,:o     1  I    .mr]r6S`al?;DI}lAMICA   CONSULTORIA

E  AssEssORIA  mlNlclpAL   s/\    L:;`\   t                ':    333.1

\                -Bahia,.,'   15   de   Janeiro   2021.

J-clt=Iri   I,d7,aro   V`ii`il-ri   Silva

PresideTi(e   d;i   Corr:\    `  i   rl(J   Licitagao

Rua  Fld61l§  Botolho.  255.  Ceri!'o

(77) 3435-2572

R Fidelis Botelho  I 255  I Centro  I Anage-Ba

Regi stre-s e
Publ i que-s e

Cumpra-se

CNPJ-01.017.317/0001 -01
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7.    DECLARAC6ES

DE   PUBLCIIDADE



Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

Declaramos      para
Administrativo     que
Inexigibilidade    n°
consonancia   com   as
Contrato   no   AirDoc

QEq484ee

fins       de       comprovacao      de       publicidade       do      Ato
os    atos    pertinentes    ao    processo    administrativo
004/2021,     foi    publicado    no    mural    da    Camara,     em
disposi96es   da   Lei   Organica,    inclusive   Extrato   do
-    Pdgina   Eletr6nica   da   Camara  Municipal   de   Anag6,

e   em  murais   da  mesma.

Em,    15   de   Janeiro   de   2021.

PRESIDENTE   DA   COMISSA0   DE   LICITACAO

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017. 317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

DECLARActo

Declaramos,     para    os    fins    de    direito    e    prova    junto    ao    TRIBUNAL    DE
CONTAS    DOS    MUNICIPI0S    D0    ESTAD0    DA    BAHIA,     que    os    atos    pertinentes    a

inexigibilidade   de   licita9ao   n°    004/2021,    foram   publicados   nos   murais
da   mesma,    em   Repartig6es   ptiblicas   deste   Municlpio   no   AirDoc    -    Pdgima
Eletr6nica  da  Camara  Municipal   de   Anag6,    e   em  murals   da  mesma.

Em,     15   de   Janeiro   de   2021.

ts Ld±:faraYi`P~
PRESIDENTE   DA   COMISSA0   DE   LICITACAO

Toct§EL:Txfso  de  A]me±da
MEMBRO

Reinal

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

Moreira

CNPJ-   01.  017. 317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

DECLARAcho

Declaramos       para       fins       de       comprovacao       de       publicidade       do      Ato
Administrativo    que    os    atos    pertinentes    ao    Processo    Administrativo
Inexigibilidade    n°     004/2021,     foi    publicado    no    mural    da    Camara,     em
consonancia    com   as    disposic6es    da   Lei    Organica    no   AirDoc     -     Pdgina
Eletr6nica    da    Camara    Municipal    de    Anag6,      em    murais    da    mesma    e    em

jornal   de  circulacao.

J°&ri=zatae=sy]Evm;dieJane]rode2o2t
PRESIDENTE   DA   COMISSA0   DE   LICITACAO

]o#aRAde A]me±da
MEMBRO

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

Moreira

CNPJ-   01.  017. 317/0001-01
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8.    CONTRATO

Rua  Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017.  317/0001-01
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CONTRAT0   DE   PRESTA A0   DE   SERVI oS  N°    10/2021

Art.    55,    da  Lei  Federal   n°     8.666/93

CONTRAT0    DE    PRESTACA0    DE    SERVICOS    TECNICOS

ESPECIALIZADOS     EM     ASSESSORIA     CONTABIL     QUE

ENTRE   SI    CELEBRAM   CAMARA   MUNICIPAL   DE   ANAGE

E          DINAMICA         CONSULTORIA          E          ASSESSORIA

MUNICIPAL   S/C   LTDA.

r\

r\

CAMARA     MUNICIPAL     DE     ANAGE,       com     sede     a     Rua     Fidelis     Botelho,       255,

centro,    Anage-Bahia,    CNPJ   n°   01. 017. 317/0001-01   neste   ato   representado

por    seu    Presidente,     ALTEMAR   SILVEIRA   NOGUEIRA,     brasileiro,     solteiro,
inscrito     nc>     CPF     sob     o     n°        891.127.175-68     e     portador     do     RG.      n°

7232580-15     SSP/BA,      doravante     denominada    CONTRATANTE     e          a     Empresa

DINAMICA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C   LTDA,     inscrita   no   CNPJ

sob   o   n°    13.333.185/0001-06,    estabelecida   na   Rua   Renato   Vaz   Rebougas,
307A,    -   Bairro   Centro,    Vit6ria   da   Conquista,    devidamente   representada

por   sou   s6cio,    Sr.    Marcus   Vinlcius   Sobrinho  Sousa,    brasileiro,    casado,
contador,     portador    do    CPF    n°       050.986.905-01.,     doravante    denominada
CONTRATADA,    os   quais   subscrevem   o   presente,    resolvem   de   comum   acordo   e

observando   as   normas   da   Lei    Federal   n°      8.666/93,     firmar   o   presente
contrato,    que   serd  regido  pelas  cldusulas  abaixo:

D0  0BJET0

CLAUSULA     PRIMEIRA:      Servigos     de     consultoria     e     assessoria     t6cnica
administrativa,      na     andlise     e     no     acompanhamento     das     notificag6es
expedidas    pelos    6rgaos    de    Controle    Externo,     principalmente    no    que

julga   competencia    do   Tribunal    de    Contas    dos    Municlpios    da    Bahia     -
TOM/BA.

DOS   PRE OS   E   DAS   CONDI OES   DE   PAGAMENTO

CLAUSULA   SEGUNDA:    Pelos   servicos   ora   pactuados   a   CONTRATANTE   pagard   a

CONTRATADA   o   valor   global   de   $   36.000,00    (Trinta   e   seis   nil   reais).    0

pagamento   sera   efetuado   em   12    (doze)    parcelas   no   valor   de   R$   3.000,00
(tres  nil   reais),    durante  o  exercicio  de  2021   (janeiro/dezembro).

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/000+01
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Pardgrafo   primeiro.    0   pagamento   acima   referido   serd   efetuado   atraves
de     dep6sito     devendo     o     respectivo     cr6dito     ser     lan9ado     na     Conta
Corrente,    em   none   da   CONTRATADA.

Pardgrafo   segundo.    A  falta  do  pagamento   de   alguma  parcela  mensal   a  que
se   refere   o   capuc,    implicard   em  multa   na   ordem   de   2%   (dois   I)or   cento)
sobre   o   valor   da   mesma,     al6m   da   incidencia   de    1%    (urn   por   cento)    por
mss  de  atraso  a  tltulo  de  juros.

Pardgrafo     terceiro.      Nas     oportunidades     em     que     os     servicos     forem
prestados        fora        da        sede        da        CONTRATADA,          a        CONTRATANTE        se
responsabilizard       pelas       despesas       de       transporte,        hospedagem       e
alimentacao  do(s)   consultor(es)   da  mesma.

Par6grafo      quarto.       Pelos      servicos      enumerados      nos      itens      acima,
esclarece-se   que   as   despesas   serao   computadas   da   seguinte   forma:    60%
dos    servigos    serao    computados    em   pessoal    e    40%    serao    computados    em
insumos,    no   intuito   de   nao   ser   contabilizado   todo   o   valor   dentro   do
limite  estipulado  no  art.    20  da  Lei   de  Responsabilidade  Fiscal.

D0  CREDIT0   0R AMENTARIO

CLAUSULA    TERCEIRA:     As    despesas    decorrentes    do    presente     instrumento

correrao  por  conta  do  seguintes  Elementos  Or9amentdrios:

0101    -    Camara  Municipal
2002    -    Gestao  da  Camara  Municipal

3390.35.00.00    -Servi9os   de  Consultoria
3390.39.00.00    -Outros  Servigos   de  Terceiros    -Pessoa  Jurldica

DAS   0BRIGA OES   DA   CONTRATANTE

CLAUSULA   QUARTA:    A   CONTRATANTE   obriga-se   a:

4.1)     colocar    a    disposicao    da   CONTRATADA,     no    devido    tempo,     todos    os

dados,    documentos,     informag6es,     elementos   e/ou   materials   adequados   e
necessdrios   a   execucao  dos   servigos;

4.2)    comunicar   a   CONTRATADA,     por   escrito   e   em   tempo   hdbil,     quaisquer
instruc6es   ou   procedimentos   a  serem  adotados   pela  mesma   sobre   assuntos
relacionados  a  este  Contrato;

Rua  Fidelis  Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017.  317/0001-01
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4.3)      permitir     d     CONTRATADA     o     acesso     de      seu     pessoal,       velculos,
equipamentos    e   materials    ds    dreas    determinadas    para   a    execucao    dos
servicos ;

4.4)     efetuar    os    pagamentos    devidos    pelos    servicos,      nas    condic6es
estabelecidas   na   CLAUSULA   SEGUNDA;

4.5)     custear    as    despesas    de    hospedagem,     alimentagao    e    deslocamento
sempre      que      algum     funciondrio     da     CONTRATADA      for      designado      para
atendimento   fora  da   sede   da  CONTRATADA.

DAS   0BRIGA OES   DA   CONTRATADA

a                  CLAUSULA   QUINTA:   A   CONTRATADA   obriga-se   a:

5.1)    elaborar   relat6rios   auxiliares   por   solicitagao   da   CONTRATANTE   ou

por     iniciativa     pr6pria,      caso     em     que     serd     precedido     sempre     de
justificativa,    de   acordo   com   os   dados   e   orientag6es   fornecidos   pela
CONTRATANTE ;

5. 2)   zelar  pelo  born  andamento   dos   servicos.

DA   MULTA

a
CLAUSULA   SEXTA:   Pelo   nao   cumprimento   de   qualquer   uma   das   obriga96es,    a

parte    prejudicada    serd    ressarcida,     cabendo,     ainda,     multa    no    valor
equivalente  a  2%   (dois   por   cento)   do  valor   do   contrato,    excepcionado   o
nao    cumprimento    do    quanto    disposto    no    capuf    da    CLAUSULA    SEGUNDA    do

presente    instrumento    por    parte    da    CONTRATANTE,      cujas    consequencias
encontram-se  previstas  no  pardgrafo  terceiro  da  referida  Cldusula.

DA   RESCISAO

CLAUSULA    SETIMA:     0    presente     contrato     poderd     ser     rescindido     pelas
situag6es   I)revistas   no   art.     78,     da   Lei    Federal    n.     8.666/93,     caso   em

que   a   CONTRATANTE   far6     "j.us"    ds   garantias   previstas   no   art.     77   da
Lei   em  referencia.

DA   INEXIGIBILIDADE   DE   LICITA

CLAUSULA      0ITAVA:       0      presente      contrato      encontra-se      inserido      nas
hip6teses   de   inexigibilidade   de   licitacao,    d   luz   do   inciso   11   do   art.
25,    combinado   com  o   art.13,    da   Lei   Federal   n.    8.666/93.

Rua  Fidelis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435~2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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DA   LEGISLAcho

CLAUSUIA   NONA:    0    presente    contrato    sera    regido    pela    Lei    Federal    n.
8.666/93    e    posteriores    alterac6es,     devendo    os    casos    onissos    serem
regulamentados  pela  legislacao  especlfica.

CLAUSULA    DECIMA:     0    presente    contrato    terd    como    fiscal     o    Sr.     Joao
L6zaro  Vieira   Silva,    conforme   o   art.    67   da   Lei   8.666/93   e   posteriores
alterac6es.

DA   VIGBNCIA   D0   CONTRATO

a

a

CLAUSULA    DECIMA    PRIMEIRA:    0    presente    contrato    vigorard    a    partir    da
data   de   sua   assinatura   ate   o   dia   31/12/2021,    podendo   ser   prorrogado
pela  anuencia  das  partes.

D0   FORO

CLAUSULA   DECIMA   SEGUNDA:    As    partes    elegem   o    foro    da   Comarca   de   Anag6

como     unico     para     dirimir     quaisquer     controv6rsias     resultantes     do

presente   contrato,    renunciando  a  qualquer   outro,    por  mais   especial   que
seja.

E  por   acharem,    de   comum   e   perfeito   acordo,    lavram   o   presente   contrato
na   presenca   das    testemunhas    abaixo   assinadas,     em   03    (tres)    vias    de
igual   forma  e  teor.

Anag6,    em   15   de   Janeiro   de   2021.

-I-:   --: ---------.- I------
MUNICI

ALTEMAR   SILVEIRA   NOGUEIRA

A   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C   LTDA

.  333.185/0001-06

|a   Testemunha
CPF   NO

Rua  Fid6lis  Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

2a   Testemunha

CPF   Na

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01

Samira
Carimbo

Samira
Carimbo
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lvIINISTERlo  DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoriaceral da Fazenda Naciona]

CERTIDAO  POSITIVA COIVI  EFEITOS  DE  NEGATIVA  DE  DEBITOS  RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS  E A  DivIDA ATIVA  DA  UNIAO

Nome:  DINAIVIICA CONSULTORIA  E ASSESSORIA  MUNICIPAL S/C  LTDA
CNPJ:  13.333.185/0001-06

Re§salvado    o    direito    de    a    Fazenda    Nacional    cobrar    e    inscrever    quaisquer    dividas    de
responsab.ilidade do sujeito passivo acima  identificado que vierem a ser apuradas,  e certificado que:

1.  constam   debitos   administrados   pela   Secretaria   da   Receita   Federal   do   Brasil   (RFB)   com
exigibilidade  suspensa  nos  termos  do  art.151   da  Lei  n°  5.172.  de  25  de  outubro  de  1966  -
C6digo    Tributario    Nacional    (CTN),    ou    objeto    de    decisao   judicial    que    determina    sua
desconsideraeao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2.  constam  nos  sistemas  da  Procuradoria-Geral  da  Fazenda  Nacional  (PGFN)  d6bitos  inscritos
em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAu)  com  exigibilidade  suspensa  nos termos  do  art.151  do  CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Ptlblica em processos
de execu9ao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsidera9ao para fins
de certjfica9ao da  regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts.  205 e 206 do CTN,  este documento tern os  mesmos efeitos da  certidao
negativa.

Esta certidao 6 valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e.  no caso de ente federativo,  para
todos os 6rgaos e fundos pdbllcos da administra¢ao direta a ele vinculados.  Refere-se a  situagao do
sujeito  passivo  no  ambito  da  RFB  e  da  PGFN  e abrange  inclusive  as contribuie6es  sociais  previstas
nas alineas 'a' a 'd'  do pafagrafo unico do art.11  da  Lei  n° 8.212, de 24 de julho de  1991.

A  aceita9ao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificagao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
endereaps <http://rfb.gov.br> ou <http://w\^/w.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com  base na  Portaria Conjunta  RFB/PGFN  n°  1.751,  de 2/10/2014.
Emitida as 07:59:19  do dia  04/01/2021  <hora e data de  Brasilia>.
Valida ate 03/07/2021.
C6digo de controle da certidao:  5D90.E806.E887.E17F
Qualquer rasura ou emenda invalidafa este documento.
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Emissao:  28/12/2020  I  1 :13

Certidao Negativa de D6bitos Tributf rios

(Emitida para o8 efeito8 dos arts.113 e 114 da Lei 3.956 do 11  de dezombro de 1981  -C6digo
Tribufario do Eetado da Bahia)

certidao No   2o203935289

RAZAO  SOCIAL

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx}

lNSCRICAO  ESTADUAL CNPJ

13.333.185/0001-06

Fica certificado que nao constam,  ate a presente data,  pendencias de responsabmdade da  pessoa flsica ou juridica acima
ldentificada,  relativas aos tribiitos administrados por esta  Secretarla

Esta  certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a  inexlstencia de d6bitos,  inclusive  os  inscritos  na  Dlvida
Ativa,  de competencia da  Procuradoria Geral do Estado,  ressalvado a direito da Fazenda  Ptiblica do Estado da  Bahia

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em  28/12/2020,  conforme  Portaria  n° 918/99,  sendo valida  por 60 dias,  contados a  partir da data  de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENT0 PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET,  NO ENDERECO http://www.sofaz.ba.gov.br

Valida com a apresenta9ao conjunta do cartao original de inscricao no CPF ou no CNPJ da
Secretarja da Receita Federal do Ministerio da Fazenda.

Pag,na  I  de  I RelcertidaoNegativa rpt
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PODER   JUDICIARIO
JUSTICA   DO   TRABALHO

cERTIDao   NEGATlvA  DE   DEBITOs   TRABALHlsTAs

None:    DINAMICA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C   LTDA    (MATRIZ
E   FILIAIS)
CNPJ:    13.333.185/0001-06
Certidao   n°:    197094o6/2020
ExpediGao:    io/o8/2o2o,    as   14:16:o2
Validade:   05/02/2021   -180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados   da  data
de   sua  expedigao.

Certif ica-se    que   DINAMICA   CONSULTORIA   I   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C   LTDA
(MATRIZ   E   FII,IAIS),     inscrito(a)    no   CNPJ    sob   o   n°    13.333.185/0001-06,
Nao  CoNSTA   do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base  no  art.   642-A  da  C'onsolidaGao  das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado  pela  Lei   n°   12.440,   de   7   de   julho  de   2011,   e
na   Resoluc:ao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho   e   estao   atualizados    ate    2    (dois)    dias
anteriores   a   data   da   sua   expedi¢ao.
No   caso  de  pessoa   juridica,   a   Certidao  atesta   a   empresa   em  relaGao
a  todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias  ou  filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icagao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMAcfio   IMPORTANTE
Do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios   a   identifica¢ao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em  sentenca   condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,    a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou  a   recolhimentos   determinados   em  lei;   ou   decorrentes
de   execu¢ao   de   acordos   firmados   perante   o   Ministerio   Pablico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Conciliacao   Pr€via.

Di'..vidas    e    sugest6es:    cli/it`',tst.  ]JL`.s.L`i
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CERTIDAO  POSITIVA COM  EFEITO  NEGATIVO

Prefeitura Municipal de Vit6ria da Conquista

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO
DADOS  DO CONTRIBUINTE

Contribuinte: DINAMICA CONSULTORIA E A MUNICIPAL S/C L
CNPJ/CPF:   13.333.185/0001-06

Cod.Contribuinte:  0109880
lnsc.Municipal:

Endereeo  lm6vel:  RUA RENAT0 VAZ REBOUCAS 307  , CENTRO, VITORIA DA CONQUISTA -BA ,
CEP:

QIIadra: Lote:

Ressalvando  o  direito  da  Fazenda  Publica  de  cobrar  as  dividas  que  venham  a  ser apuradas
ap6s  a  expedieao  desta  certidao,  de  responsabilidade  de  pessas,  firma,  ou  sociedade  acima
caracterizada, Certifico, que, em nome do requerente ate a presente data, constam d6bitos em
aberto.

Emitida Quinta-Feira,  29 de Outubro de 2020 as 09:28:43
Validade:  90 dias

C6digo de controle da certidao:  20200047975

Certidao emitida gratuitamente.

Aten9ao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documen(o.

serv`cos.pmvc.ba.gov.br/cerfudao_lmpTessao""C=e&ed=KEBFEEEDJMFCHHHCHF&tpc=FE&ipcceri=z
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Consulta  Regularidade do  Empregador

€RAAN[oMA¥EAL
Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscric5o:          13.333.185/oooi-o6
Razao  social: DINAMlcIA cONsuLTORIA E AssEssORIA MUN  sc
Endereco:           BEA/ ::8£T.07oVoAZ REBOUCAS307 A / CENTRO / vlTORIA  DA coNQulsTA /

A  Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso  da  atribuicao  que  lhe  confere  o  Art.  7,
da  Lei  8.036,  de  11  de  maio  de  1990,  certifica  que,  nesta  data,  a  empresa
acima   identificada   encontra-se  em   situagao   regular  perante  o   Fundo  de
Garantia  do Tempo de  Servico  -  FGTS.

0  presente  Certi.ficado  nao  servira  de  prove  contra  cobran¢a  de  quaisquer
d6bitos  referentes a  contribuic6es e/ou  encargos  devidos,  decorrentes  das
obrigas5es  com  o  FGTS.

Validade:22/12/2020 a  20/01/2021

Certifica¢ao  Ndmero:  2020122203363934500738

Informacao  obtida  em  22/12/202010:11: 16

A    utilizacao    deste    Certificado    para    os    fins    previstos    em     Lei    esta
condicionada      a      verificagao     de      autenticidade      no      site      da      Caixa:
www,caixa.gov.br

https`Wconsul`acrf.cain.gov.br/Consultaof/pages/consul(aEmpregador.isf



Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

®

NOTORIA

ESPECIALIZACAO

RUB  Fid6lis   Botelho,    255,   Ceritro.

(77)   3135-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01



DINAMICA CONSuLTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL A/C LTDA-ME

CNPJ 13.333.185/0001-06

Dinamiea

RUA RENATO VAZ REBOUCAS,307 A-CENTRO:45000-485

VIT6RIA DA CONQUISTA-BA

2021
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A EMPRESA
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A Dinamica Consultoria & Assessoria Contabil dedica-se  de forma  qualificada  e eficiente a

administracao  pi]blica.  Desde  2004,  quando foi criada, atende diversas  prefeituras da  Bahia

primando  pela  agilidade.

A  Dinamica  responde 5s  atuais  necessidades dos 6rgaos  pi]blicos  municipais com  inovacao e

competencia  reconhecida em todo  Estado.  Formada  por uma  equipe  multidisciplinar,  a

empresa  oferece solu¢6es customizadas com atendimento de  primeira e trabalho focado em

resultados.

Nossos Servigos

Assessoria Contabil:  Or¢amentos;  Balancos e  demonstrativos contabeis, or¢amentaria,

financeiros e  patrimoniais;  Relat6rios;  Gastos  com  pessoal,  divida  pl]blica,  educacao,  sadde  e  a

execu¢ao or¢amentaria; Acompanhamento e  controle de execu€ao or¢amentaria; Analises e

interpretacao  dos  resultados econ6micos e financeiros; Acompanhamento e orientacao  para

execucao or€amentaria  e financeira  de  convenios.

Assessoria em  Recursos Humanos:   Registro de empregados;  Rescisao contratuais;  F6rias

Assuntos  sindicais;  RAIS-Relacao  Anual  lnforma¢ao  Sociais;  DIRF-Declaragao  de  lmposto  Retido

na  Fonte;  Fiscaliza¢ao  Previdenciaria  e Trabalhista;  GRF/GFIP-Fundo  de  Garantia.

lmplantacao de Controle lnterno:  Fiscalizacao cont5bil, financeira, orcamentaria,  operacional

e  patrimonial.

SITE  ELETRONICO:  gdinamica.com.br
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ALVARA



i4ro2raD2o AivARA DE iocALizA¢AO E FUNcroNAMENTO

Pr®feltura Munfclpal de Vit6rla d® Conqulsto

L:   Se¢retaha Municipal do Flnan¢as a Exeeucao Ongament6ria

ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

Ex.relclo
ae20

lco¢rte.a Municlpal: Soeee4
Raz&o Socl.I: DINAMICA CONSULroRIA E A MUNICIPAL &ro L
Nou. Faotaofa: DINAMICA CONSulTORIA i AseESSORtA IJtJNICIPAI S/C
cNp-:13,Se®.ie5/Oooioe``      /     `      /     .``      ,'.     ```      /-   ,\`   ,,,-,- `
Endrroco;
FluA RENATO VAI F`EeoucAS, SOT . CENTFto A. B^lFuto CENTRO Vltorla da Conqui.ta BA
CEP: 45,020-TOO

- _- ,-
;be.NI£L

•,\.

Atlvld.des
P 092060100 . ATIVIDADE

Ob.®rv.¢|O:

DADE . Oat. d. hlcio: 20/10/2011

a PRESENTE AIVARA ESTA DE ACORDO CON A LEl I.2cO, I)E 23 DE OEZEMBRO 0E 2004.

Vit6rfa de CoriqulSd - BA.

S®ictaf.lr.,14 d. F®v.I.Ilo d. 20Z0 a.11:11 :30 he.

0 PRESENTE ArvARA DEVER^ SER AF[xAco EN LuoAR vlsfvEL AO poBLico E E

vfro ATE 2cO2cO2i .

Cti.v® d. Validaclo: 0010260eee42o2oool 1 oo

seniloes.pmvc.to.gov.tr/tlvara_lmpre8e@o.pripttpc-OE&col"LNIEEanv"tpalvtFE ill



SITUA€fio CADASTRAL



04/01 /'2019 Comprovante de  lnscrigao e de Situagao Cadastral

Comprovante de lnscrieao e de Situaeao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de  ldentificacao da  Pessoa Juridica e,  se houver qualquer divergencia,  providencie junto a
RFB a sua atualizaeao cadastral.

A informagao sobre o porte que consta  neste comprovante e a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

NIJMERO  DE  INSCRIGAO cOMPROvANTE DE INscRieAO E DE siTUAeAO DATA  DE  ABEF`TURA

13.333.185/0001 -06MATRIZ 23/02/2011
CADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

DINAMICA CONSULTORIA  E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C  LTDA

TITUI_O  DO  ESTABELECIMENTO  (NOME  DE  FANTASIA)

DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C

CODIGO  E  DESCRICAO  DA ATIVIDADE  ECONOMICA  PRINCIPAL

69.20-6-01  -Atividades de contabilidade

CODIGO  E  DESCRICAO  DAS  ATIVIDADES  ECONOMICAS  SECUNDARIAS

Nao  informada

CODIGO  E  DESCRl¢AO  DA  NATUREZA  JURIDICA

224-0 - Sociedade Simples Limitada

L O G F{ A D O u RO

R RENATO VAZ REB0UCAS

BAIRRO/DISTF`lTO

CENTRO

ENDERECO  ELETRONICO

sisccontabil@hotmail.com

COMPLEMENTO

A

MUNIC'PIO

VITORIA DA CONQUISTA

TELEFONE

(77) 2101-9400

ENTE  FEDEF{ATIVO  RESPONSAVEL  (EFR)
*****

SITIIACAO  CADASTRAL

ATIVA
DATA  DA SITUACAO  CADASTRAL

03/08/2011

MOTIV0  DE  SITUA9AO  CADASTRAL

SITUACAO  ESPECIAL
********

DATA  DA  SITUACAO  ESPECIAL
********

Aprovado  pela  lnstru?ao  Normativa  RFB  n°  1.634,  de 06 de  maio de 2016.

Emitido  no dia  04/01/2019 as  17:55:11  (data  e hora de Brasilia).

Consulta QSA / Capital Social

Pagina:  1/1

#,yS!j#`£€;,,&r-3,rias

;,A"`'`,r;      inglS<££`&`= t3

A RFB agradece a sua visita. Para informac6es sobre politicd de privacidade e uso, di(|uan|ri.
Atualize  sua  L!i`gljra

http./,/www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1,1.



CERTID6ES



22/12/2020 Consulta Regularidade do Empregador

£xthN'oMJEL¥EAL
Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao:          13,333,185/Oooi-06
Raz5o  Social: DINAMICA CONSuLTORIA  E ASSESSoRIA MUN  sc
Endereco:           RUA  RENATO VAZ  REBOUCAS307 A / CENTRO / vlTORIA  DA coNQulsTA /

BA / 45020-700

A Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso  da  atribuicao  que  lhe  confere  o  Art,  7,
da  Lei  8.036,  de  11  de  maio de  1990,  certifica  que,  nesta  data,  a  empresa
acima   identjficada  encontra-se  em  situacao  regular  perante  o   Fundo  de
Garantia  do Tempo de  Servico -  FGTS.

0  presente  Certificado  n5o  servir5  de  prova  contra  cobran€a  de  quaisquer
debitos referentes a  contribuic6es e/ou  encargos devidos,  decorrentes das
obrigac6es com  o  FGTS,

Validade=22/12/2020 a  20/01/2021

Certificacao Ndmero:  2020122203363934500738

Informagao  obtida  em  22/12/202010: 11 : 16

A    utilizacao    deste    Certificado    para    os    fins    previstos    em    Lei    esta
condicionada     a     verifica¢5o     de     autenticidade      no     site     da      Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta¢rf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf IRE



29/10/2020 CERTIDAO  POSITIVA COM  EFEITO  NEGATIVO

Prefeitura Municipal de Vit6ria da Conquista

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO
DADOS DO CONTRIBUINTE

Contribuinte: DINAMICA CONSULTORIA E A MUNICIPAL S/C L
CNPJ/CPF:   13.333.185/0001-06

Cod.Contribuinte:  0109880
lnsc.Municipal:

Enderego lm6vel:  RUA RENATO VAZ REBOUCAS 307 , CENTRO, VITORIA DA CONQUISTA -BA ,
CEP:

Quadra: Lote:

Ressalvando  o  direito  da  Fazenda  Ptlblica  de  cobrar as  dividas  que  venham  a  ser apuradas
ap6s  a  expedigao  desta  certidao,  de  responsabilidade  de  pessas,  firma,  ou  sociedade  acima
caracterizada, Certifico, que, em nome do requerente ate a presente data, constam debitos em
aberto.

Emitida Quinta-Feira,  29 de Outubro de 2020 as 09:28:43
Validade: 90 dias

C6digo de controle da certidao: 20200047975

Certidao emitida gratuitamente.

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

servicos.pmvc.ba.gov.br/certidao_impressao.php?tc=e&cd=KEBFEEEDJMFCHHHCHF&tpc=FE&tpccert=Z ml



GOVERNO DO ESTAD0 DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissao:  28/12/2020  11 : 13

Certidao Negativa de D6bitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts.113 a 114 da Lei 3.956 de 11  de dezembro d® 1981  -C6djgo
Tributai.io do Estado da Bahia)

certidao N°:  2o2o3935289

RAZAO SOCIAL

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>

lNSCRICAO ESTADUAL CNPJ

13.333.185/0001-06

Fica certificado que nao constam,  ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada,  relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistencia de d6bitos,  inclusive os inscritos na  Divida
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado,  ressalvado o direito da Fazenda  Pdblica do  Estado da  Bahia

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 28/12/2020, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias,  contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartao original de inscrieao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministerio da Fazenda.

Pagina  I  de  I RelcertidaoNegativa I.pt



Pagina   1   de   1

PODER   JUDICIARIO
fusTICA   DO   TRABALHO

CERTIDfio   NEGATIVA   DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

None:    DINAMICA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA  MUNICIPAL   S/C   LTDA    (MATRIZ
E   FILIAIS)
CNPJ:    13.333.185/0001-06
Certidao  n°:    19709406/2020
Expedic!ao:    1o/o8/2o2o,    as   14:16:o2
Validade:   05/02/2021   -180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados   da  data
de   sua  expedic:ao.

Certifica-se   que   DINAMICA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C   LTDA
(MATRIZ   E   FII.IAIS),    inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°    13.333.185/0001-06,
Nfio  CoNSTA   do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao  emitida  com  base  no  art.   642-A  da  Consolidaq:ao  das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado  pela  Lei  n°   12.440,   de   7   de   julho  de   2011,   e
na   Resolucao  Administrativa   n°   1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho   e   estao   atualizados   ate   2    (dois)    dias
anteriores   a   data   da   sua   expedi¢ao.
No  caso  de  pessoa  juridica,   a  Certidao  atesta  a  empresa  em  relaGao
a  todos  os   seus  estabelecimentos,   agencias  ou  filiais.
A   aceitaq:ao   desta   certidao   condiciona-se   a   verifica¢ao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet    (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMA¢fio   IMPORTANTE
Do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas   constam   os   dados
necessarios   a   identificacao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a  JustiGa  do  Trabalho  quanto   as   obriga¢6es
estabelecidas   em  senten¢a  condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,    a    honorarios,    a    custas,    a
emolumentos   ou  a  recolhimentos  determinados   em  lei;   ou  decorrentes
de   execuGao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist€rio   Pdblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Conciliacao   Pr6via.

Df:vidas   e   sugest6es:    cndt``z;;tst.jiL`.s.£`r



04/01/2021

MINISTERlo DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA C0IVI EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS  RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS  E A DivIDA ATIVA DA UNIAO

Nome:  DINAIvllcA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C  LTDA
CNPJ:  13.333.185/0001J}6

Ressalvado    o    direito    de    a    Fazenda    Nacional    cobrar    e    inscrever    quaisquer    dividas    de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, 6 certificado que:

1.  constam   d6bitos   administrados   pela   Secretaria  da   Receita   Federal   do   Brasil   (RFB)   com
exigibilidade  suspensa  nos  termos  do  art.151   da  Lei  n°  5.172,  de  25  de  outubro  de  1966  -
C6digo   Tributario    Nacional    (CTN),    ou    objeto   de    decisao   judicial    que   determina    sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam  nos  sistemas da  Procuradoria-Geral  da  Fazenda  Nacional  (PGFN)  debitos  inscritos
em  Divida Ativa  da  Uniao  (DAU) com exigibilidade suspensa  nos termos do  art.151  do  CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins
de certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN,  este documento tern os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo,  para
todos os 6rgaos e fundos ptlblicos da administragao direta a ele vinculados.  Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da  RFB e da  PGFN e abrange inclusive as contribuig6es sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pafagrafo unico do art.11  da Lei n° 8.212,  de 24 de julho de  1991.

A  aceitagao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificagao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na  Portaria Conjunta RFB/PGFN  n°  1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:59:19 do dia 04/01/2021  <hora e data de  Brasilia>.
Valida ate 03/07/2021.
C6digo de controle da certidao:  5D90.E806.E887.E17F
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

"i



CONTRATO SOCIAL



ALTERA¢AO CONTRATUAL 03  E  CONSOLIDA¢AO  DA SOCIEDADE SIMPLES  LTDA

DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C  LTDA  ME

MARCUS VINICIUS  SOBRINHO  SOUSA,  brasileiro,  casado,  nasc

13/'10/1990,      contador,      CRC-BA      39093/0-0      portado      do

:s-I_I,-,:.,:T,`,`
`/,

=  rmR(A 8;ud±d----

050.986.905-01  e  RG:   1380862906  SSP/BA,  residente  e  domiciliado  na

Avenida    Siqueira   Campos,    n°    1394,    Bairro    Recreio   em   Vit6ria   d€`

Conquista -BA,  CEP:  45.020~505.

bnico  s6cio  da  empresa  DINAMICA  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA

MUNICIPAL  S/C   LTDA  ME,   com  sede  e  domicilio  a  Rua  Renato  VL`L;,

Rcboucas,   307/a,   CEP  45.020-700,   centr(),   em  Vit6ria   da  Conquis'La`

c`slad()   da   Bahia.   Com   Conlralo   Social   arquivado   no   cart6rio   sob   t\

ntimer()   9862   AA-10   em   23/01/2011,    Inscrita   no   CNPJ   sob   o   n

1`.>.333.185/0001-06,   resolve  de  comum  acord()  e  na  melhor  forma  di`

(.i,ircj`iio  alterar  e   consolidar  t>   rcrcrid(>  c`ontrat.()  mediante  as  cQndi¢3t~)es  `_+

scguir clausulas e condic6es seguintes.

1a   CLAUSULA   -   ENTRADA   DE   SOCIO   -.  i   admitido   na   socied€i=ii`

CAR()LINE GALVAO  BACELLAR,  brasileira,  empresaria,  solteira,  nascic`Ji

em  02/04/ 1978,  portadora da cartcira  de  identidade  sob  n°  759419t,;€\`

SSP/BA   e   CPF   940.709.115-53,    rcsidente   e   domiciliada   na   Rua   '`

(Morada dos Passaros I), n°  18, AP 03,  bairro:  F`elicia Vitoria da Conquis`
~ Ba,  CEP:45055-450.

2a  CLAUSULA -AUMENTO  DE  CAPITAL -0  CAPITAL  SOCIAL  passc`:  \;

ser    de     R$     500.000,00     (QUINHEN1`OS     MIL    REAIS),     divididos    €TL

500.000,00  (QUINHBNTOS  MIL)  QUOTAS,  no  valor  Unitario  de  R$   1,(,L,

(Urn  Real)  cada  uma,  totalmente  integralizadas  em  rnoeda .correnle  \(

pats,  dividido da seguinte  maneira:

SOCIA   CAROLINE   CIALVAO   BACELLAR   c()in   250.000   (Duzemcts   \

Cinquenta  Mil)  cot.as  no  valor  unilario  de  R$  1,PO  (urn  real)  cada  un„

perfazendo  total  de   R$   250.000,00   (Duzentos  e   Cinquenta  Mil   R|'€L`[`,I

integralizadas em moeda corrente do  pais`                                 !

SOCI0    MARCUS    VINICIUS    SOBRINHO    SOUSA    que    qe

200.00,00  (  Duzent(]s  Mil  Rcais  ),  I-c`fcrente  a  200.00,00  (D

1`a        L\"i,
'_\\



ALTERA¢AO  CONTRATUAL 03  E CONSOLIDACAO  DA SOCIEDADE SIMPLES  LTDA

DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C  LTDA ME

quotas,  integraliza  neste  ato  mais  R$  50.000,00  (  Cinquenta  Mil  I
referente a 50.000,00  ( Cinquenta mil quotas )  integralizadas em moedaj

IE

corrente nacional, passando a ficar com  250.000 (Duzentos e Cinquenta

Mil)  cotas  no  valor  unitario  de  R$  1,00  (urn  real)  cada  uma,  perfazendo

total  de   R$   250.000,00   (Du7,entos   e  Cinquenta  Mil   Reais)   totalmenlc.

imegralizadas em  Moeda correnle  nacit)nal               .

3a CLAUSULA -A administracao da empresa cabera ISOLADAMENTE  :-i

MARCUS VIINICIUS SOBRINH0 SOUSA c()in os poderes e atribuic6c`s rJ\

representacao   ativa  e   passiva,  judicial   e   extrajudicialmente,   podenclt,

praticar todos  os  atos  compreendidos  no objeto,  sempre  de  interesse  d. \
empresa, autorizado o uso do nome empresarial.

4a  CLAUSULA - 0  foro  para  o  exercici()  e  o  cumprimento  dos  direilos  i.

obrigac6es    resultantes    do    contralo    social    permanece    VITORIA    D.`\.

CONQUISTA-BA.

Em  face  das  alterac6es  acima,  consolida-se  o  contrato  social,  mos
termos  da  Lei  n°  10.406/2002,  mediante  as condic6es  e  clausulas
seguintes:

MARCUS VINICIUS  SOBRINHO  SOUSA,  brasileiro,  casado,  nascido  €'ii`
13/10/1990,      contador,      CRC-BA      39093/0-0      portado.    do      CP.`\.
050.986.905-01  e  RG:   1380862906  SSP/BA,  residente  e  domiciliado  I.i`i
Avenida   Siqueira   Campos,   n°    1394,   Bairro   Recreio   em   Vit6ria    `Li
Conquista -BA,  CEP:  45.020-505,  e  CAROLlrvE  GALVAO  BACELLAR,
brasileira,  empresaria,  solteira,  nascida  em  02/04/ 1978,  portadora  cil
carteira de identidade sob n° 759419965 SSP/BA e CPF` 940.709.115-::t \
residente e domiciliada  na  Rua  C  (Morada dos  Passaros  I),  n°  18,  AP ( ,I  '
bairro:   Felicia  Vitoria  da  Conquisla  -  Ba,   CEE':45055-450.   S6cios   \'   i
empresa DINAMICA  CONSULTORIA  E ASSESSORIA  MUNICIPAL  S,'.a
LTDA ME, com sede e domicilio a Rua Renato Vaz Reboucas, 307/a, C`LL'
45.020-700,   centro,   em  Vit6ria  da  Conquista,   estado  da  Bahia.   Ci)Ill
C()ntrato   Social  arquivado   no   cart6rio   sob  o   ntimero   9862  AA-10   t`^i-+
23/01/2011,  Inscrita  no  CNP`J  sob  o  n°   13.333.185/,0.001-06,  reso'i\\   `
de comum acordo e  na melhor l`()rna consolidar o  se

CLAUSULA  PRIMEIRA  -  A  sociedade  gira  sob  o  no

DINAMICA CONSULTORIA 8 ASSESSORIA MUNICI

uinte contrato

empresarial  i'i`i.

C LTDA



ALTERACAO CONTRATUAL 03 E CONSOLIDActo DA SOCIEDADE SIMPLES LTDA
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA

com  sede  e  domicilio  a  Rua  Renato  Vaz  Reboucas,  n°  307-  A,  8
Centro, Vit6ria da Conquista -BA, CEP 45.020-700.

a€;::

§aNICO:    0    none    Fantasia    e    DINAMICA    CONSULTORIA    E
ASSESSORIA MUNICIPAL S/ C.

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade e pessoa juridica de direito privado
e tefa duracao por tempo indeterminado.

CLAUSULA   TERCEIRA   -   0   capital   social   e   de   R$   500.000,0o
(Quinhentos nil reais) dividido em 500.000  (Quinhentos Mil)  quotas ntt
valor unifario de R$  1,OO(urn real) cada uma.

s6clo a/o QUOTAS CAPITAI RS

MARCUS    VINICIUS    SOBRINHO 50 250.000 250.000,00
SOUSA

CAROLINE GAIJVAO BACELLAR 50 I  250.000 250.000,00

TorAL 100 500.000 500.000,00

CLAUSULA QUARTA - objeto da sociedade e:

CNAE 69.20-6-01 -Atividades de contabilidade.

DA ADMINISTRACA0

CLAUSULA     QUINTA.      A     administracao     da     empresa     cabera
ISOLADAMENTE  a  MARCUS  VINICIUS  SOBRINHO  SOUSA,  com  os
poderes e atribuic6es de administrador,  representacao ativa e passivd„
judicial  e  extrajudicialmente,  autorizado  o  uso  do  nome  empresarial,
vedado,  no  entanto,  em  atividades  estranhas  ao  interesse  social  o`Li
assumir  obrigac6es  seja  em  favor  de  qualquer  dos  quotistas  ou  de
terceiros, bern como onerar ou alienar bens im6veis da sociedade,  sem
autorizacao do outro s6cio.

DA DECLARAeAO DE DEslMPBDIMENTO

CLAUSULA SEXTA. O(s) administrador(es) declara(in) , sob as penas da
lei, que nao esfa impedido de exercer a administraeao da
lei especial ou em virtude de condena?ao criminal, ou po
sob  os  efeitos  dela,  a  pena  que  vede,  ainda  que  tempo
acesso a cargos  pdblicos,  ou  por crime falimentar,   de
peita ou subomo, concussao,  peculato ou contra a econo
contra  o  sistema financeiro nacional,  contra  normas de

dade, pcr
ncontrai`

ente,  0
cacao,

ada

e,L"a"q:t+,
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ALTERACAO CONTRATUAL 03 E CONSOLIDActo DA SOCIEDADE SIMPLES LTDA
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESsORIA MUNICIPAL S/C LTDA    .

concorrencia, contra as relac6es de consumo, fe ptiblica ou pro

-`      {!`

CLAUSULA    SfulMA   -    A   sociedade    iniciou    suas    atividades    em``L`~`_L..
23/02/2011, e seu prazo de duracao e indeterminado.

PARAGRAFO  PRIMEIRO  -  A  movimentacao  das  contas  bancarias  da
sociedade sera feita pelo s6cio administrador, cabendo uma prestacao d e
contas da empresa pelo administrador ao final de cada trimestre.

PARAGRAFO   SEGUNDO:   0   uso   da   fimia   sera   feito   pelo   s6cio
administrador,   sendo-1he   vedado,   no   entanto,   faze-1o   em   atividad€
estranha ao interesse social ou assumir obrigae6es em favor de qualquei-.
dos s6cios ou de terceiros, nao lhe sendo permitido tambem, e outorga
de avais e ou fian¢as.

PARAGRAFO  TERCEIRO:  A  alienacao  de  bens  da  sociedade  somente
podefa ocorrer com as assinaturas dos s6cios que, juntos, representem,
integridade do capital social.

PARAGRAFO  QUARTO:  A  remuneraeao  do  s6cio  administrador  ser€i
definida anualmente pelos s6cios.

PARAGRAFO  QUINTO - 0  s6cio  podera ceder ou,  por qualquer meio,
transferir, total ou parcialmente suas quotas,  seja para outro s6cio ou
para terceiros, apenas se nao houver a oposicao de titulares de mais da
metade do capital social.

CLAUSULA  OITAVA  -  A  responsabilidade  dos  s6cios  e,  na  forma  d;I.
Iegislaeao em vigor (art.1.052 do C6digo Civil), limitada a importincia d€
cada  uma  de  suas  respectivas  quotas  do  capital  social,  mas  todcs,
respondem  solidarianente  pela  integralizacao  do  capital  social.   N€l]t.:,t
havera responsabilidade subsidiaria dos s6cios pelas obrigae6es sociais.

CLAUSULA   NONA-  Os  resultados  socials  (lucros  ou   perdas)   serao
apurados ao final de cada ano civil, bern como auferidos ou suportad{]s
na proporcao das cotas subscrita, pelos s6cios, Igual rateio verificar-se
no caso de extincao da sociedade.

CLAUSULA DECIMA - DA EXTINCAO- A sociedade nao se dissolvera par
falecimento, retirada, £alencia ou interdicao de qualquer urn dos s6cios.
Os s6cios remanescentes continuarao respondendo pela empresa.

PARAGRAF`O   PRIMEIRO   -   Ocorrendo   qualquer   urn   d
mencionados no item anterior, o s6cio  falecido,  retirado, in
falido  sera indenizado na pessoa dos  seus herdeiros,  do  p
retirado,  representantes  ou  credores,  1evantando-se  para

event()±J
i.tado  o ,._i`

s6cic)

balanco esp-ecial.  A indenizaeao mencionada nesta cfausula\se
em 24 (vinte e quatro) prestac6es mensais, corrigidas com base

a  pa8El
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ALTERACAO CONTRATUAL 03 E cONsOLiDAqao DA soclEDADE slMPLEs
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA

vanaeaodaTR-texareferencial,acontrdego(novenfa)dias!E?i?ij,`:t::``_ui
em que se registrar o fato.

PARAGRAFO SEGUNDO - Na hip6tese da permanencia de herdeiros ou
sucessores de s6cio falecido na sociedade, devera o inventariante dentro
do  prazo  de  30  (trinta)  dias  contados  da  data  da  deliberacao,  exibir
autorizaeao judicial para participacao de urn representante ate que seja
efetivada a partilha das quotas; concluidas a partilha, processar-se-a a
alteraeao contratual para a divisao dos haveres entre  os herdeiros  ou
sucessores do falecido.

PARAGRAFO  TERCEIRO  -  Se  o  fato  (morte,  retirada,  interdicao  ou
falencia)  atingir  o  ntimero  de  s6cios  que  impecam  a  continuidade  cia
sociedade,    esta    se    dissolvera    e    os    herdeiros    serao    nomeados
automaticamente liquidantes.

CLAUSUIA DECIMA PRIMEIRA - Podefa ser deliberada a exclusao de
qualquer  s6cio   minoritario   por  pratica  de  atos  que   se   configurem
prejudiciais  a  sociedade,  mediante  reuniao  de  s6cios  especialmemc;`
convocados para esta finalidade, ap6s notificaeao regular do s6cio a ser
excluidos,    assegurando-lhe    o    direito    de    defesa,    sendo    que    tai
deliberacao   devera   contar   com   os   votos   dos   s6cios   que,   juntos,
representem,  pelo memos,  3/4  (tres quaLrtos)  do capital social, lavrando
-  se,  em  seguida  a  competente  alterac:ao  do  contrato  social,   para
posterior registro na junta comercial.
CLAUSUIA DECIMA SEGUNDA - As omiss6es. ou dtividas que possam
ser  suscitadas  sobre  o  presente  contrato  serao  supridas  ou resolvidaj`s
com base mos artigos  1.052 e seguintes do C6digo Civil brasileiro,  ben
como,  supletivamente,  nas disposic6es legais que regem as  sociedade:i
an6nimas.

CLAUSUIA DECIMA TERCEIRA - Nao sera aceita a interferencia e ou
participacao  direta  ou  indireta  de  c6njuge,  filhos  ou  outras  pesso€I``i
ligadas os s6cios, nas decis6es ou atividades da empresa.

CLAUSULA DECIMA QUARTA -.   Ao  termino  de cada exercicio  soci€ii,
em 31 de dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua.
administraeao,   procedendo   a  elaboracao  do   inventario,   do   balanct>
patrimonial e do balaneo de resultados econ6micos, cabendo aos s6cios,,
na proporcao de suas quotas, os lucros ou perdas ap
CC/2002).

CLAUSULA DECIMA QUINTA - A sociedade  podefa a
abrir   ou   fechar   filial   ou   outra   dependencia,   me
contratual assinada i)`oiiodos os s6cios.

s.  (art.1065,

I
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:KL£U::LaAr:t¥a=¥m:=:fa-£tsu]:6Cd[:S¢::ode[raa:orde:»C::sedi:;;;;L`
disposie6es regulalnentares pertinentes.                                                            ````     ..

CLAUSUI,A DBCIMA SfulMA - As cotas sao indivisiveis e nao podel.a,t.i
ser  cedidas  ou  transferidas  a terceiros  sem b  consentimento  do  outl`ti
s6cio,  a  quem  fica  assegurado,  em  igualdade  de  condie6es  e  pre€o
direito   de   preferencia   para   a   sua   aquisi¢aQ   se   postas   a   venda,
formalizando,   se   realizada   a   cessao   delas,   a   alteracao   contratu€`ii
pertinente.
CLAUSULA DECIMA OITAVA - Nos quatro meses seguintes ao termino
do  exercicio  social,  os  s6cios deliberarao  sobre  as contas e  designaratj
administrador (es) quando for o caso.

CPF: cO2.757.015-06

RG: 09092419-37 SSP- BA
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CHRTIDAO DH AT0 PRATICADO
REGISTR0 DE PESSOAS JURiDICAS

DAJE N.:  1250-002.003418

CERTIFIC0 e dou fe que o presente titulo foi PROTOCOLADO em 02/10/2018 sob o ninero 004023,
rio Livro de Protocolo n° 1 folha 82, AVERBADO/MICROFILMADO, nesta data sob o n° 002229` AY-
S-9862/2011 no Livro A n° 76 folha I/12, conforme segue:

VITORIA DA CONQUISTA -BA, 2 de Outubro de 2018
--

Geane Lacer
•-                   DB     I

\

Oficiala de Registro - Marcela Brasil Pedrosa Pinheiro
Prapa Tancredo Neves; 86` Sbopping Conquista Center, 2° Piso, Loja4l 8 CEP : 45000-902

Tel :   (77)34210942
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOGA

Atestado de Capacidade T6cnica

A Prefeitura Municipal de BARRA DO CHO¢A, inscrita no CNPJ n913.906.789/0001-96 com enderei:,r,

Ri,a   GETULIO   VARGAS,451   Centro   Barra   do   Cho¢a   -   BA,   CEP   45.120-000   tendo   como   se'\j

representante  legal  o  Prefeito  ADIODATO  JOSE  DE  ARAUJO,  atesta   para  os  devidos  fins  que   I

Empresa  DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C  LTDA -ME ,  inscrita  no CNPJ  scr`:

n913.333.185.0001/06,  com  sede    na  Rua  Renato  Vaz  Rebou¢as,  307  A centro,  CEP  45.000-48±:i,
\/it6ria  da  Conquista  Bahia,  fornece  os  servicos  iguais  ou  semelhantes  ao  objeto  referido  nesta

mtjdalidade licitat6ria, sendo fielmente cumpridora dos prazos e termos firmados na contrata€ac` =

ate o momento, nao ha nenhum registro que a desabone.

BARRA DO CHOCA, 2 de I.aneiro de 2017

PCA GETULIO VARGAS,451  CENTRO-BARRA DO CHOCA  CEP: 45.120-000

FONE: (77)3436-3000

CNPJ : 13.906.789/0001-96



PREFEITURA DE POTIRAGUA-BAHIA
po¥irirfe'ngas¥::

Atestado de Capacidade T6cnica

A   Prefeitura   Municipal   de   Potiragua,   inscrita   no   CNPJ   n°   13.751.540/0001-59   com
endereco  Praea  Rita  Maria  Alves,  01  Centro  Potiragua  -  BA,  CEP  45.790-000  tendo
como  seu  representante  legal  o  Prefeito  LUIZ  SOARES  DA  SILVA,  atesta  para  os
devidos  fins  que  a  Empresa  DINAIvllcA  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  MUNIcipAL
S/C LTDA -ME , inscrita no CNPJ sob n° 13.333.185.0001/06, com sede  na Rua  Renato
Vaz  Rebougas,  307  A  centro,  CEP  45.020-700,  Vit6ria  da  Conquista  Bahia,  mediante
Contrato 02/2013 firmado em 02/01/2013 ate 31/12/2013, fornece os servieos  iguais ou
semelhantes    ao    objeto    referido    nesfa    modalidade    licitat6ria,    sendo    fielmente
cumpridora  dos  prazos  e  termos  firmados  na  contrata9ao  e  ate  o  momento,  nao  hd
nenhum registro que a desabone.

Potiragua,11  de janeiro de 2013

Prefeito Municipal

Praca Rita Maria Alves, n° 01  -Centre -CEP 45.790-000 -Telefone -73-3285-2170

CNPJ: 13.752.191/0001-90         Site: vyvyvy..potiragua.ba.io.ol.g.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITAN GA

Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos para os devidos fins que a DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA Ml'.T`-ICE P \`+,

S/C LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob o n°  13.333.185/oooi-o6 estabelecido a Rua Rcn2it,{t \'i.i;
Reboucas,  3o7  A  Centro,  CEP:  45.o2o-7oo,  Vit6ria  da  Conquista  Bahia,  executa  sel.\'it.tjs  ij4±
Ct>ntabilidade.

Tais ac6es sao executadas com qualidade, demonstrando capacidade tecnica na execuca{i do ft7i

proposto  e  nao  existem  em  nossos  registros  ate  a  presente  data,  fatos  que  desab(.iillm  su{!
c.onduta e responsabilidade com as obrigac6es assumidas.

Itapitanga-BA,12 dejaneir{i di` 1?`pi . ,.

Prefeitura Municipal de Itapitanga

PRACA DOIS PODERES n° 06 -CENTRO  ITAPITANGA-BA CEP 45.645-000 -Telefone -73-3246-2445
CNPJ:  14.147.482/0001-11



CfiMARA MUNICIPAL.
CANBIDO SALES -BAHIA

Presidencia

Atestado dg Capacidade T6cnica

Atestamos  para  o§  devidos  fins  qua  a  Dinamica  Consultoria  a  Assessor!*q
REunicipal  Ltda.,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  a  n°  07.146.§67/0001-10  estabel€£ido  a  Tras<
vessa Joao Pessoa, 307-A, Centre, CEP. 4§.020-730, Vit6ria da Conquisfa - Ba,  ex€3`
£uta servjsos de Consultoria & ASsessoria, especificamente nQ setor Contf iei!,

Tats  a€6es  sao  executadas  com  qualidade,  dem#nstrando  capacidade  t6c!i;':`,~,~
na execugaQ do que foi proposto e nao existem em nossos registros,  ate a presents c!ai.i~;
fatos que desabonem §ua conduta e re§pon§abilidade com as obrigag6es assumidas.

Candido Sales,  30  de agos{o d£ £'i```^

Rua Luis ViaHa Filho, 544 -Centre -Candido Sales -Bahia
Cop: 4§ 157-970 -Fone/fax (07?} 4381062
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PODER LEGISLATIVCi

€fiRAARA MUHl€IPAL. BE: S&® FELix
E£TADG DA BAHIA

Atestatio de eapa€idade Te3nica

Atestamos  para  os  devido§ fins  qug  a  gf iFTaffiiea  eciri§asi¥®Fia  &
A§SesssS#ia     REHni#ipal     Ltda„     inscrita     no     CNPJ/MF     sob     a     nG
®?.14S.£$7/00$1-10   estafe§lgGidQ   a   TravB§§a   JSao   Pes§oa3    SOT-AS
esntro, CEP. 45.02S-730, Vit6ria da CSnqui§ta - Ba, executa servi£Qs
de Con§uitoria & Assgss#ria, especificamente nS setor Contabil,

T&is    ag5gs    Sao    gxecutadas    com    quaiidadej    demc!n§traridffi
capagidade  tefnifa  na  exscugao  do  que  foi  pfopBsts  g  r!fis  gxis±gffi  em
r!o§sos  registros,  ate a  presertte data{  fatss qif€ d@Sabonem  sua  c3ndu€a
e respons&bilidade com as ot)riga£§es as§umidas.

Sao  Fg{ix,  3S  d®  agCistc3  de 2$3i;:3.

-Ju-   .±£ffi#M#;iTe"sidu.FIT-
CNPJ: 13,039.22?/0001 *92



CAMARA MUNICIPAL DE POTIRAGUA-BAHIA

Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos para os devidos fins que a DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MITNJrE[-'{,f`.i ,

S/C LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 13.333.185/oool-o6 estabelecido a Rua RcnaLo Va;,
Reboucas,  3o7 A  Centro,  CEP:  45.o2o-7oo,  Vit6ria  da  Conquista  Bahia,  executa  servi€tis  tli:
Contabilidade.
Tais ac6es sao executadas com qualidade, demonstrando capacidade t6cnica na execucao dt> ft !i

proposto  e  nao  existem  em  nossos  registros  ate  a  presente  data,  fatos  que  desabontun  tiu.Li
conduta e responsabilidade com as obrigac6es assumidas.

Potiragua-BA, 11 dejaneiro dc `2t} I `{`.

Praca Gett]lio Vargas n° 72 -Centro  Potiragua-BA CEP 45.790-000 -Telefone -73-3285-2183
CNPJ:  16.231.896/0001-50
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Atestado de Capacidade T§€niea

',:%{€estamos    pars    os   devidos   fins   que    a    Dinamica    €o#suit®ffiffi    ife

n`  ;:~>ev:`rfe¥`%faffFfffi  REunicipai  Ltda„  inscrita  no  CNPJ/MF  Sob  a  nc  07.i46.§$7/CS®#xp#®
< `.,,j±a£§e€ido a Travessa Joao Peesoa, 307-A, Centre, CEP, 45.$2S*¥3®g ¥i€ifeFia

r^u,=±     ffonquisfa    -    Ba,    executa    servigos    de    Consuitoria    &    Assessoria>
:t-^`,i'~3€if;camente  no setor Contabil.

I''aig  a?6es  sag  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capagidafji€~;
y ~ `;:`.^L;,,~ja ria execu€ao do que foi proposto e nao existem em nossos registros, a{€ a
i,A,`€`i33gAnte  data,  fatos  que  desabonem  sua  conduta  e  responsabilidade  Com  as

'<,`:,:r:£`,€~;gsgESsumidas.

Jussari,  3S de agostc! de 20S`;`^'

--.-=====-....-.--------------------ezan+-..-.`,.--.-``~-.,`.`...`..-`.`.`.I.......-..,-,
Prefeitura Municipal de Jussari

o'j, €,¢^;{<  A;;S^#L.nor de Souza Barreto, s/n, Centro, Jussari ~ Bahia. CEF 4S6E 0-i^#%

CNPJ. 13.657.937/0001~86. Telefone i. 73 i 3624-i £ 22
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  BUERAREMA

Atestado de Capacidade

A  Prefeitura  Municipal  de  BUERAREMA,  inscrita  no  CNPJ  n913.857.123/0001-95,  com  enderei:,`c,

Av'enic!a    GOES   CALMON,    59    Centro-    Buerarema   -   BA,    CEP   45.615-000   tendo   como    seu

representante legal o Prefeito VINl'CIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, atesta para os devidc)i

fins  que a  Empresa  DINAMICA CONSULTORIA  E ASSESSORIA  MUNICIPAL S/C  LTDA-ME ,  inscrita  no

CNPJ sob n913.333.185/0001-06, com sede  na Rua Renato Vaz Reboucas, 307 A centro, CEP 45.000~

485,  Vit6ria  da  Conquista  Bahia,  mediante  Contrato    firmado  em  09/01/2017  ate  31/12/20J9,

fornece  os  servicos  iguais  ou  semelhantes  ao  objeto  referido  nesta  modalidade  licitat6ria,  ser.Li`:.

fielmente  cumpridora  dos  prazos  e  termos  firmados  na  contrata¢ao  e  ate  o  momento,  nao  I,:i
nenhum registro que a desabone.

BUERAREMA, 09 de janeiro de 2017

VINICIUS  IBRANN  DANTAS ANDRADE  OLIVEIRA

Prefeito Municipal

AVENIDA: CAMILO DE JESUS LIMA,101 CENTRO-BUERAREMA  CEP: 45.615-OcO

FONE:  (73)3237-1088

CNPJ: 13.751.188/0001-09
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

Atestado de Capacidade Tecnica

A   Prefeitura   Municipal   de   MACARANl,  inscrita   no  CNPJ   n9   13.751.540/0001-59,  com  enderet;I:]

Avenida  Camilo  de  Jesus  Lima,   101-  Centro  Macarani  -  BA,  CEP  45.760-000  tendo  como   seiij

representante  legal  o  Prefeito  MILLER  SILVA  FERRAZ,  atesta  para  os  devidos  fins  que  a  EmpresL}

DINAMICA   CONSuLTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C   LTDA-   ME   ,   inscrita   no   CNPJ   sob    1````

13.333.185/0001-06, com sede  na Rua Renato Vaz Reboucas, 307 A centro, CEP 45.000-485, Vitc`r .{`

da Conquista  Bahia, mediante Contrato 04/2017 firmado em 07/01/2017 ate 31/12/2019, forncJ`` .`:

os servi¢os iguais ou semelhantes ao objeto referido nesta  modalidade licitat6ria, sendo fielmei i!

cumpridora dos prazos e termos firmados na contratacao e ate o momento, nao ha nenhum regist -`

que a desabone.

MACARANl, 07 de janeiro de 2017

MM J.-/I+ i,^fty
MILLER SILVA  FERRAZ

Prefeito Municipal

AVENIDA: CAMILO DE JESUS LIMA,101 CENTRO-MACARANI   CEP: 45.760-OcO

CNPJ:  13.751.540/0001-59
FONE: (77)3274-2021

SITE: prefeituramacarani@hotmail.com
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pREFEiTURA MUNiclpAL DE TANHAeu

Atestado de Capacidade Tecnica

A  Prefeitura  Municipal  de TANHACU,  inscrita  no  CNPJ  n913.676.309/0001-48  com  endereco  [t   ,

i: .,}l`,r.isco Avelino, 28 Centro Tanhacu -BA, CEP 46.600-000 tendo como seu  representante legal  3

Prefeito   JORGE   TEIXEIRA   DA   ROCHA,   atesta   para   os   devidos   fins   que   a   Empresa   DINAMIC./`\`

CONSULTORIA     E    ASSESSORIA     MUNICIPAL    S/C     LTDA    -    ME     ,     inscrita     no     CNPJ     sob     nQ

13.333.185.0001/06, com sede  na Rua Renato Vaz Reboucas, 307 A centro, CEP 45.000-485, Vit6na

da Conquista  Bahia, fornece os servi¢os iguais ou semelhantes ao objeto referido nesta modalidaci=

licitat6ria,  sendo  fielmente  cumpridora  dos  prazos  e  termos  firmados  na  contratacao  e  ateJ  t=,

momento, nao ha nenhum registro que a desabone.

TANHACU,13 de janeiro de 2017

JORGE TEIXEIRA DA'R0

Prefeito Municipal

PCA FRANCISCO AVELINO, N9 28  CENTRO-TANHACU   CEP: 46.600-000

CNPJ : 13.676.309/0001-48
FONE: (77)3459-1616

SITE: prefeituratanhacu@gmail.com



CURRICULUM  E DIPLOMA



CURRicuLO PROFISSIONAL

MARCUS VINicIUS SOBRINHO SOUSA

Telefones: (77) 99918-0303 (77) 3202 7149

E-mail: vinicius@consultoriadinamica.com.br

FORMACAO  ACADEIVIICA
Superior Completo
Contador CRC 039093/0-0

EXPERIENCIA  PROFISSIONAL

Contabilidade

•     Prefeitura Municipal de potiragua -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de ltuagu -Periodo2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de lraquara -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de souto soares -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de Buerarema -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Tanhagu -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de candido sales -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Barra do choga -Periodo 2018 a 2020
•     Camara Municipal de potiragua-Periodo2013 a 2016
•     Camara Municipal de ltarantim -Periodo 2013 a 2016
•     Camara Municipal de ltambe-Periodo 2015 a 2016
•     Camara Municipal de Maiquinique-Periodo2015 a 2020
•     Camara Municipal de candido sales-Periodo 2013 a 2016

CURSOS

•     Formagao e aperfeigoamento profissional no setor pdblico
•     SIGA e e-TCM: Alimentagao e Envio
•    Prestagao de contas do setor pdblico
•     ESTOQUES, DEPRECIACAO,  EXAUSTAO E AMORTIZACAO
•     DEMONSTRACOES CONTABEIS APLICADAS AO APLICADAS AO

SETOR PUBLICO
•     OFICINA PRATICA DE ELABORAQAO DAS PECAS CONTABEIS DO

BALANCO ANUAL
•    Sistema de lnformag6es sobre orgamentos pdblicos em

Educagao (SIOPE)



•    Sistema de lnformag6es sobre Orgamentos Pdblicos em Sadde (Slops)
•     Sistema de lnformag6es Contabeis e Fiscais do Setor Pdblico (SICONFl)
•     Formagao de Analista contabil
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PORTARIA CRCBA N° 85/2019,  DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

EXONERA     E     NOMEIA     MEMBROS     PARA

FAZER PARTE  DA COMISSAO  DE ESTUDOS

TECNICOS    E    GRUPOS    DE    TRABALHOS

PARA  ANALISAR  AS  NORMAS  CONTABEIS

SOBRE     CONTABILIDADE    APLICADA    AO

SETOR PUBLICO.

0    Presidente    do    CONSELHO    REGIONAL    DE    CONTABILIDADE    DO

ESTADO   DA   BAHIA,   Contador  Ant6nio   Carlos   Ribeiro  da   Silva,   n.o   uso   das   suas

atribuic6es  legais  e  regimentais,   na  forma  do  Decreto-Lei   n°  9295/46,  de  27/05/46,

alterado  pela  Lei  n°  12.249/10,

RESOLVE:

Art.   1°   Exonerar,   a   pedido,   os   Contadores   Marcus   Vinjcius   Passos   de

Oliveira,  Fernando Carlos Cardoso Almeida e Vitor Maciel dos Santos.

Art.   2°     Nomear  novos   membros   suplentes   os(as)   Contadores(as):   Ana

Paula   Batista   Moreira,   Andre   Luis   Sant`ana   Ribeiro,   Bruno   Lopes   Bastos,   Daniela

Parente  Soares  da  Silva,   Fabiana  Pessoa  de  Oliveira,  Germane  Santos  Sacerdote,

Julio  Cesar  Ferreira  Alves,  Marcos  de  Oliveira  Alves  Ji]nior,  Marcus  Vinicius  Sobrinho

Sousa,   Rose   Mary   Farias  de   Sousa   dos   Santos,   Sergio   Silva   dos   Santos   Junior,

Virginia  Porto Santos e Virginia  Felipe da Silva.

Rtta do  Saletc.  320 -Barris -40.070J00 -\\\w .ci.eb:i.or±±.b!. -Dri`sldi`ni`ia/t{ crc-t`a.or2.br -71.21094000
Salvador/'13A  P.)rtaiia  CRCBA N°  85/2019

Hoiiiologada  em  Reuniao  Plciiaria dia  06  de  sctembro  de  2019     fl  I/2
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Art.  3°    Esta  Portaria  entrara  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura  e  tera

vigencia ate o i]ltimo do do exercicio de 2019.

Salvador,19 de agosto de 2019.

Contador Antonio Carlos Ribeiro da Silva
Presidente

Ciente

Exonera:

Fernando Carlos Cardoso Almeida

Marcus Vinicius  Passos de Oliveira

Vitor Maciel dos Santos

Nomeia:

Ana  Paula  Batista  Moreira

Andre  Luis Sant`ana  Ribeiro

Bruno Lopes Bastos

Daniela  Parente Soares da Silva

Fabiana Pessoa de Oliveira

Germane Santos Sacerdote

Jullio Cesar Ferreira Alves

Marcos de Oliveira Alves Junior

Marcus Vinicius Sobrinho Sousa

Rose Mary Farias de Sousa dos Santos

Sergio Silva dos Santos Junior

Virginia  Porto Santos

Virginia  Felipe  da  Silva

Rua do  Salcte,  320 -Barris -40.070-200 -wu'w.ci.cba.oi.g.bt. -Drcsidcncia/«\c`rc-bzi.org.br -71.2109400()
Salvador/BA Portaria CRCBA N° 85/2019

Homologada em Reuni5o Plcnaria dia 06 de setembro dc 2019    fl  2/2
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CURRicuLO PROFISSIONAL

CAROLINE GALVAO  BACELLAR

Telefones:  (77) 99983-8440 (77) 3202-7149

E-mail:  caroline@consultoriadinamica.com.br

FORMACA0 ACADEMICA
Superior Completo
Contador CRC 042311/0-2

EXPERIENCIA  PROFISSIONAL

Contabilidade

•     Prefeitura Municipal de potiragua -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de ltuagu-Periodo2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de lraquara -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de souto soares-Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de Buerarema -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Tanhagu -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de candido sales -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Macarani -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Barra do choga -Periodo 2020
•     Prefejtura Municipal de Boa Nova -Periodo 2020
•     Camara Municipal de potiragua-Periodo 2013 a 2016
•     Camara Municipalde ltarantim-Periodo2013 a 2016
•     Camara Municipal de ltambe-Periodo 2015a 2016
•     Camara Municipal de Maiquinique-Periodo 2015 a 2020
•     Camara Municipal de candido sales-Periodo 2013 a 2016
•    CamaradeAnag6-Periodo 2019 a 2020
•    Camara de Born Jesusda serra-Periodo2019 a 2020

CURSOS

•     Formagao e aperfeigoamento profissional no setor publico
•     SIGAe e-TCM: Alimentagaoe Envio
•    Prestagao de contas do setor pdblico
•     DEMONSTRACOES CONTABEIS APLICADAS AO APLICADAS AO

SETOR PUBLICO



•    OFlciNA pRATlcA DE ELABORACAO DAs pEeAs cONTABEis DO
BALANCO ANUAL

•    Sistema de lnformag6es sobre orgamentos pdblicos em
Educagao (SIOPE)

•    Sistema de lnformag6es sobre Orgamentos Pdblicos em Sadde (Slops)
•     Sistema de lnformag6es Contabeis e Fiscais do Setor Pdblico (SICONFl)
•     Formagao de Analista contabil
•     II  Forum siconfi -Matriz de saldos contabejs
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CURRicuLO PROFISSIONAL

LEANDRO SILVA DOS SANTOS

Telefones: (77) 3202 7149

E-mail:  leandro@consultoriadinamica.com.br

FORIVIACAO  ACADEIvllcA
Superior Completo
Contador

EXPERIENCIA  PROFISSIONAL

Contabilidade

•     Prefeitura Municipal de potiragua -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de ltuagu -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de lraquara -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de souto soares -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de Buerarema -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Tanhagu -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de candido sales -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Barra do choga -Periodo 2018 a 2020
•     Camara Municipal de potiragua-Periodo2013 a 2016
•     Camara Municipal de ltarantim -Periodo2013 a 2016
•     Camara Municipal de ltamb6-Periodo 2015 a 2016
•     Camara Municipal de Maiquinique-Periodo 2015 a 2020
•     Camara Municipal de candido sales-Periodo 2013 a 2016

CURSOS

•     Formagao e aperfeigoamento profissional no setor pdblico
•     SIGAe e-TCM: Alimentagao e Envio
•    Prestagao de contas do setor pdblico
•     ESTOQUES,  DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO
•     DEMONSTRACOES CONTABEIS APLICADAS AO APLICADAS AO

SETOR PUBLICO
•     OFICINA PRATICA DE ELABORACAO DAS PECAS CONTABEIS DO

BALANeo ANUAL
•    Sistema de lnformag6es sobre orgamentos pi'Iblicos em

Educagao (SIOPE)



•    Sistema de lnformag6es sobre Orgamentos Pdblicos em Sadde (Slops)
•     Sistema de lnformag6es Contabeis e Fiscais do Setor Pdblico (SICONFl)
•     Formagao de Analista contabil



±-ffiffl ffi ife fa



CURRicuLO PRoi=!SSIONAL

Su61len  Mabel  Dordenuni da Silva

Telefones:  (77) 3202-7149 / (77) 98845-3590

E-mail:  suellen@consultoriadinamica.com.br

FORMACAO  ACADEMICA

Graduagao:
•    Superior completo em ciencias contabeis

P6s Graduagao:
•     Especializagao em contabilidade pdblica
•     MBA em Gestao e Politicas Pdbljcas Municipais (em curso)

EXPERIENCIA  PROFISSIONAL

Contabilidade

•     Prefeitura Municipal de Buerarema -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Tanhagu -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de candido sales -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Barra do choga -Periodo 2018 a 2020
•     Camara Municipal de Maiquinique-Periodo 2017 a 2020
•    Camara Municipal de Born Jesusda serra-Periodo2019 a 2020

CURSOS

•     Formagao e aperfeigoamento profissional no setor pdblico
•     SIGA e e-tom: Alimentagao e Envio
•    Capacitaeao em controle lnterno
•    Prestagao de contas do setor pdblico



•     DEMONSTRACOES   CONTABEIS   APLICADAS   AO   APLICADAS   AO

SETOR PUBLICO
•     OFICINA  PRATICA  DE  ELABORACAO  DAS  PECAS  CONTABEIS  DO

BALANCO ANUAL
•     Sistema       de       lnformag6es       sobre       Orgamentos       Pdblicos      em

Educagao (SIOPE)
•    Sistema de lnformag6es sobre Orgamentos Pdblicos em Sadde (Slops)
•     Formagao de Analista contabil
•     Contabilidade Eleitoral
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Gustavo  Piris  Silva  Lima
Brasileiro,  solteiro,  23  anos
Avenida  Brasil,  ndmero  628 apt.  301
Bairro Candeias -Vit6ria  da  Conquista  -  Bahia
Telefone:  (77)  99933.4050
E-mail:  gustavo.p.s.I@hotmail.com  (email  pessoal)
austavo@consultoriadinamica.com.br (email  corporativo)

FORMACAO

•    Cursando  o setimo semestre em  Ciencias Contabeis  na  UESB  (universidade  Estadual  do
Sudoeste da  Bahia)

•    Cursando o sexto semestre  em  Ciencias Contabeis  na  UNIT (Universidade Tiradentes)

•    Ensino  M6dio  Completo  -Escola  Nossa  Senhora  de  F5tima-SACRAMENTINAS

EXPERIENCIA  PROFISSIONAL

Auxiliar contabil

•    Prefeitura  Municipal  Buerarema  -  Periodo  2019-2020

•    Prefeitura  Municipal Tanha€u  -  Perlodo  2019-2020

•    Prefeitura  Municipal  Barra  do  Choca  -  Periodo  2019-2020

•    Prefeitura  Municipal  Boa  Nova  -  Periodo  2019-2020

•    Prefeitura  Municipal  Macarani  -Periodo  2019-2020

•    Prefeitura  Municipal  Candido  Sales -Periodo  2019-2020

•    Camara  Municipal Anag6  -  Periodo  2019-2020

•    Camara  Municipal  Born Jesus da  Serra  -  Periodo  2019-2020

•    Camara  Municipal  Maiquinique  -Periodo  2019-2020

QUALIFICA¢6ES

•    Ingles-Basico

•    Espanhol  -  Basico

CONHECIMENTO  EM   INFORMATICA

Softwares:  Pacote Office (Excel,  Powerpoint, Word) -lntermediario



Samira Nayara Gongalves de Jesus
E-mail:  samira@consultoriadinamica.com.br
Telefone:  (77) 3202-7149

Conselho Regional de Contabilidade
•     CRC BA-042584/O-0

Forma§ao Academica
•     MBA em  Finangas e  Controladoria.  Universidade  Norte  do  Parana   UNOPAR.

Conclusao:  Novembro/2019.
•     Bacharel em Ciencias Contabeis.  Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia

UESB.  Conclusao:  Maio/2016.
•     Tecnica    em    Logistica.    Pronatec    Faculdade    Juvencio    Terra.    Conclusao:

abril/2015.

Experi6ncja Profissional
•      Empresa:  Dinamica consultoria e Assessoria Municipal

Periodo: Setembro/2016 ate o presente momento.
Setor:  Contabilidade
Fungao:  Consultora Contabil
Atividades:  Escrita  e  apresentagao  de  pareceres  referente  a  prestagao  de  contas
mensal/anual das entidades publicas (prefeituras e camaras). Fechamento financeiro  e
confabil  mensal  e  anual  das  entjdades  camaras  municipais.  Suporte nos sistemas  de
controleexternodos6rgaosptlblicos(e-TCM).Suportenosistemadecontabilidade
das entidades pdblicas. Demais atividades de consultoria contabil -area pdblica.

Entidades:

Prefeitura Municipal de Buerarema (2017 a 2020)
Prefeitura Municipal de Macarani (2017 a 2020)
Prefeitura Municipal de Barra do Choea (2018 a 2020)
Camara Municipal de Anag6 (2019 e 2020)
Prefeitura Municipal de ltuaeu (2016)
Prefeitura Municipal de Potiragua (2016)
Prefeitura Municipal de lraquara (2016)
Camara Municipal de ltambe (2016)
Camara Municipal de Candido Sales (2016)

Experiencias de Estagio
•     Empresa: Receita Federal de vit6ria daconquista

Periodo:fevereiro/2012atejaneiro/2014
Setor: Administrativo / Licitaeao

Outras lnforma96es
•     Curso Departamento de Pessoal -(cursando).  ESCON. Carga Horaria: 280h.
•     Curso Administragao de Pequenas Empresas.  SENAC. Carga Horaria: 20h.
•     Curso lnjciagao em Controladoria.  CEFIS. Carga Horaria:  1h.
•     Curso Contabilidade Pdblica.  CEFIS.  Carga Horaria:  1h.
•    Curso de capacitagao em prestagao de contas SIGA, e-TCM e controle lnterno.

Uniao dos Municipios da Bahia -UPB. Carga Horaria: 24 h.
•     Conhecimento  de  usuario  em  lnformatica  (Word,  Excel,  Power  Point,  Access,

Publisher).
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CERTIFICADO

Certificamos  que  a  Sra.CAROLIN^A  GALVAO   BACELLARparticipou   da   ``OFICINA

PRATICA   DE   ELABORACAO   DAS   PECAS   CONTABEIS   DO   BALANCO   ANUAL   DE

2017",  ministrada  pela  Pro fa.  Mestre Elisangela  Fernandes,  nos dias  12,  13 e  14
de marco de 2018, perfazendo urn total de 24 (vinte e quatro) horas.

Vit6ria da Conquista,14 de Marco de 2018.

Profa. Mestre em Ciencias Contdbeis
Instrutora

Elos Treinamento
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UN[ASSELYl

Grupo u N IASSELVI

CENTRO UNIVERSITARI0 LEONARDO DA VINCI
Portaria  Ministerial  no 499,  de   12/06/2013,  publicada   no  DOU  em   13/06/2013,  se¢5o  1,  pagina   25.

R.  Dr.  Pedrinho,  N  77  -  Bairro  Rio  Morto  -CEP  89084-405  -  Indaial/SC
Site:  uniasselvi.com.br

Para  verificacao  de  autenticldade  acesse  a  site
www.uniasselvipos.com.br na  opcao  verificar autenticjdade  de

doc umentos .

Data  de  Emissao:   18/08/2020  -04:41PM

CERTID^O DE CONCLUS^O DE CURSO
Certificamos  para  os  devidos  fins  e  efeitos,  a  pedido  da  parte  interessada,  que  o(a)  academico(a)  Suellen
Mabel  Dordenuni  da  Silva,  CPF  027.194.685-76,  concluiu  o  curso  de  P6s-Graduacao  [afo  Sensu  em
Contabilldade  Pdbllca,  sob  o  no  de  matn'cula  1861422,  com  carga  hor5ria  total  de  400  horas,  obtendo
aprova¢ao  em  todas  as  disclpllnas.

Data  do  inicio  do  curso:   13/04/2019

Data  de  termino:  18/08/2020

Trm\`eswled-
Supervisora  Academica

Indaial,  18/08/2020

https://aprendizagem.uniasselvipos.combr/extranevc>2.0/poe_eadj3/documentalpos_ead_dcoumento_validadoprint.cop?iframe=true IRA
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Grupo U N IASSEIVI

SOCIEDADE  EDUCACIONAL LEONARDO  DA VINCI S/S  LTDA
Recredenciado  pela   Portaria  no  763,  de   18  de  setembro  de  2020,  publicada   no  DOU  NO  181,  secao   1,

pagina   119,  de  21/09/2020.
R.  Dr.  Pedrinho,  N  77  -  Bairro  Rio  Morto  -CEP  89084-405  -  Indaial/SC

Site:   uniasselvi.com.br

Data  de  Emissao:   06/01/2021  -09:52AM

Para  verifica¢5o  de  autenticidade  acesse  o  site
www.uniasselvipos.com.br na  op¢ao  verificar autenticidade  de

documentos .

ATESTADO DE MATRfcuLA

Atestamos  que,  Suellen  Mabel  Dordenuni da  Silva,  CPF 027.194.685-76,  esta  regularmente
matriculado  (a)  no  curso  de  P6s-Graduac5o  [afo  Sensu  em  MBA em  Gestao  e  Politicas  Pdblicas
Municipais,  sob o  no  de  matrfcula  2576605,  turma  GPPFE20,  data  de  inieio  01/04/2020  e  previsao  de
t€rmino  em  13  meses,  com carga  horaria de 480  horas.

___TimJieLiEL
Supervisora  Acad€mica

Indaial,  06/01/2021

https://aprendizagem.uniasselvipos.combr/etranct/o-2.0/pos_ead|]3/dcoumento/pee_Cad_docurnento_validadoprint.prp?ifrarne=true 1/1



CERTIFICADO
§,

Certificamos  que  a  Sra.SUELLEN  MABEL  DORDENUNI  DA  SILVAparticipou  da
"OFICINA   PRATICA   DE   ELABORACAO   DAS   PE¢AS   CONTABEIS   DO   BALANCO

ANUAL  DE  2017",  ministrada  pela  Pro fa.  Mestre  Elisangela  Fernandes,  nos dias
12,13 e 14 de marco de 2018, perfazendo urn total de 24 (vinte e quatro) horas.

Vit6ria da Conquista,14 de Mar€o de 2018.

Profa. Mestre em Ciencias Cont&beis
Instrutora

Elos Treinanehio
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C  E  RTI  F  I CADO
A CEFIS inscrita  sob o CNpj  20.799.537/0001-70 e atraves da  Resolu¢ao do  MEC CNE

n9 04/99 -(art.7g,§3g)
Emite Certificado de Conclusao e proficiencia  para:

SUELLEN  MABEL  DORDENUNI  DA
SILVA

No curso Contabilidade Eleitoral
com dura¢ao de 1  Horas e 40 Minutos, abordando os seguintes temas:

lntroducao.  Conceito.  Elegibilidade  e  Multas.  Crowdfunding  e  gastos.  Preparacao  da  Campanha.
Conta  Bancaria  e  Recibos.  Limite  de  Gastos.  Recursos.   Doa¢6es.   Dividas  e  Gastos  Eleitorais.
Consultoria  juridica  e  Contabil.  Gasto  Pessoal.   Limite  de  Gastos  e  Sobras,   Comprovacao  e
Elaboracao. Apresenta€ao e Prestacao de Contas

11 de junho de 2018

/fL,

E]   C6digo  devalida€ao:
946298392al

www.cefis.com.br/valida

CEFIS

Convenio

acRC



Certificamos  que  SUELLEN  MABEL  D.  DA  SILVA  participou  do  UPB  Itinerante  -  Capacitacao  TCM/BA:
Prestacao de Contas - SIGA, E_TCM e Controle lntemo, realizado pela Uniao dos Municipios da Bahia - UPB em

parceria com o Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia -TCM/BA, atrav6s da Escola de Contas do TCM, nos
dias  31  de  agosto  e  1° de  setembro  de  2017,  no  municipio  de  Vit6ria da Conquista  -BA,  com carga horaria de  16
horas.

Cons. Francisco de Souza Andrade Netto
Presidente do TCM/BA

REYfi

`1-i_C2
Eures R{beiro

Presideiite da UPB

a.±?r.+^t   83Lty€ce£%t*Ss   T€;Ped'    I

i--*`
} TC=M    SEgfg#AE  €4*#`4*A



¢CEFIS
Contabilistas
Alualizados

a.,...:...:,.....:,I....'-'....`.,......`..I......:,..a.

C  E  RTI  F  I CADO
A CEFIS inscrita  sob o CNpj 20.799.537/0001-70 e atrav6s da  Resolucao do  MEC CNE

nQ 04/99 -(art.7g,§3g)

Emite Certificado de Conclusao e proficiencia  para:

SUELLEN  MABEL  DORDENUNI  DA
SILVA

No curso Contabilidade Ptiblica
com dura€ao de 1 Hora, abordando os seguintes temas:

Conceito.   Aspectos.   Entidade   do   Setor   Publico.   Ligacao.   Obrigatoriedade.   Caracterfsticas

Qualitativas.   Defini¢6es.   Estagio  e  Execu¢ao.   Resultado   Patrimonial  e  Deprecia¢ao.   Exemplos

11 de maio de 2018

/;i,
C6digo  de Validacao:

96629839222

www.cefis.com.br/valida

CEFIS

Convenio

cacRC



CERTIFICADO
§,

•,)`

Certificamos que o Sr.v lGOR DE JESUS participou dos M6DULOS  I e 11: SIGA, e-

TCM,   SIOPE,   Slops   e   SICONFl   da   OFICINA   DE   PRESTACAO   DE   CONTAS
ELETR6NICA,  promovida  por esta entidade nos dias  15 e 16 de janeiro de 2018,

perfazendo urn total de 16 (dezesseis) horas-aula.

Salvador,   16 de Janeiro de 2018.

Instrutora Diretoria de Treinamento



F'ROGRAMA NACIONAL  DE  ACESSO AO

ENSINO  TECNICO  E  EMPREGO

MINISTERIO  DA EDuCACAO

MinI`t6rio(1aE(1uca¢cio

REPUBLICA  FEDERATIVA  DO  BRASIL

ESTADO  DA  BAHIA

Faculdade  Mauricio  de  Nassau
TRAVF_SSA  OTAVIO  SANTOS,  N°  158  RECRElo  -VITC)F{IA  D^  CONQUISTA/BA  -CEP  45020760

Resolugao  CONSUP  11 -270613-1

DIPLOMA

FACVLDADE  MAURicIO  DE

NASSAU

A  Diretora  Academica  da  Faculdade  Mauricio  de  Nassau  -Vit6ria  da  Conquista,  certifica  que  SAMIRA  NAYARA  GONG;ALVES  DE

JESUS   filho(a)  de  ANTONIO   LIMA  DE  JESUS   e   MARILUCIA  GONGALVES   DE   JESUS,   Natural   de   Born  Jesus  da   Lapa   UF/BA

Nacionalidade Brasileira,  Nascido(a) em 27 de maio de  1994, CPF N° 02633220509, concluiu a Habilitagao Profissional Tecnica de Nivel

Medio em  LOGisTICA,  do Eixo Tecnol6gico GESTAO  E  NEGC)CIOS, em  19/06/2015 no ambito do PRONATEC -Programa  Nacional de

Acesso ao  Ensino T6cnico e Emprego. Amparo legal:  Leis Federais 9.394/96,11.741/2008,11.788/2008,12.513/2011  e  12.816/2013.  da

Portaria  MEC  N°  168/2013  e  das  Resolug6es  CNE/CEB  03/2008,  04/2012,  06/2012.  0  Presente  Diploma  e  valido  em  todo  territ6rio

nacional
\'1

Vitdria  da  Conquista,  8  de  novembro  cle  2017

5crtywh
DIPLO

Lfrs,mtwamfa
Bergamo  Silv

Diretora Academica
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Certificamos  que  SAMIRA  NAYARA  G.  DH  JI]SUS  participou  do  UPB  Itinerante  -  Capacitacao  TCM/BA:
Prestagao de Contas - SIGA, E_TCM e Controle Interno, realizado pela Uniao dos Municipios da Bahia - UPB em

parceria com o Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia ~ TCM/BA, atraves da Escola de Contas do TCM, mos
dias 30 e 3 I  de agosto e  1° de setembro de 2017, no municipio de Vit6ria da Conquista -BA, com carga hor€'iria de 24
horas.

-±-fa-___,__J=
Cons. Franclsco de Souza Andrade Netto

Presidente do TCM/BA
Eures Rtbelro

Pre5.ldeiite da UPB
•     ,.ill,£''JL:

__.?a_.     t   J I tT€r(;':`,'T„],„,1l          /ky T[M     f;A-j;g"/`rH   caff`^ffl -:.. . H



qpecEFIS
Contabilistas
Atualizados

-                                                                 : ....-. :                            .-:.:::.             ; ----.-

A CEFIS  inscrit:a  sob  o  CNpj  20.799.537/0001-70  e  atrav6s  da  Resolu€ao  do  MEC  CNE

ng  04/99  ~(art.7Q,§3Q)

Emite Certificado  de Conclusao e  proficiencia  para:

SAMIRA NAYARA GONCALVES  DE
JESUS

No curso lnicia€ao Cont5bil
com duracao de 8  Horas, abordando os seguintes temas:

Introducao.   Contabilidade  -   Defini€ao.   Campo  e  Objeto  de  Atua€ao.   Pessoas   Fisicas   e  juridicas.

Usuarios  da  Contabilidade.  Funcao  Admnistrativa  -Controle  De  Patrim6nio.  Fun€ao Administrativa  -

Composi€ao  Do  Patrim6nio.  Funcao  Econ6mica  -Apurar  o  Resultado.  At:os  Administrativos.  Fatos

Administrativos.  Regime  de  Caixa  e  Competencia.  Conceitos  lmportantes.  Sociedades  An6nimas.
Sociedades de Grande  Porte.  Pequenas e  Medias  Empresas.  Micro  e  Pequenas„.

22 de maio de 2018

E]    C6digo  devalida¢ao:
860293294el

www.cefis.com,br/valida Convenio

gE£Rfo"..ex
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CERTIFICADO

Certificamos  que  Samira  Nayara  Goncalves  de  Jesus  participou  da  palestra:  0  Ambiente,  o  Perfil  e  as  Habilidades  do

Profissional de Financas Contemporaneo, realjzada pelo  lnstituto Baiano de  Educa¢ao e Neg6cios -lBEN, conveniada  FGV

Management,  no Audit6rio Glauber Rocha  da  Universidade  Estadual  do Sudoeste da  Bahia,  dia  20 de  margo de 2012 com

carga horaria de 2 horas.

Vit6ria da Conquista, 02 de Abril de 2012.

i:»b\Et6v:'ii``C;~d~rT~
Professor FGV Management

Palestrante
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Necessaria   da    Gestao    na    Atualidade,    na    la   Semana    de    Administraeao    da

Universidade  Paulista,  no  dia  26  de  outubro  de  2016,  promovido  pelo  4°  Semestre  de

Administragao da  UNIP,  com  carga  hofaria de 02  horas.

PF`£-VE3TUouuft

-;:i.:i
Ss2_e+mR,{**rfe`givgjr€*g#£

Ci{)Ar)AO   r  xj`1^S.(-,;`  i)B   OAS   Ex.^T^S
`vL.``bLI(a/.s`ip-.vO`pt).-(it-uan.9

I       LA`?`--i+.\if::Ia  C3onl-8  C}ll



Geracao  de  Resultados,  na  la Semana  de  Administracao  da  Universidade  Paulista,

no  dia  26  de  outubro  de  2016,  promovido  pelo  4°  Semestre  de  Administragao  da  UNIP,

com carga horaria de 02 horas.

PRE.VE9Tuoul^A

g8fgoaf¢=OSaw ftmites d;e
ifrfe       i(t3

04.06r  1
CIOADA0  EXAT^S-Clue   0AS  EX^Tis
VLetloulor. Sup..vo  P®.-GT~lugivg

are Go,,|®®
CpeTcm
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TPecEFIS
C on ta bilistas
Atualizados

A  CEFIS  inscrita  sob  o  CNpj  20.799.537/0001-70  e  atrav6s  da  Resolu¢ao  do  MEG  CNE

nQ  04/99  -(art.7Q,§3Q)

Emite  Certificado  de  Conclusao  e  proficiencia  para:

SAMIRA NAYARA GONCALVES  DEI-I       JEsus

No curso lnicia€ao em Controladoria
com dura€ao de  1  Hora,  abordando os seguintes temas:

lntroducao  e  Conceito.  Evolucao.  Papel  Do  Controle.  Oi-ganograma.  Perfil  profissional

E]    C6digo  devalidacao:
:    _8_7~82_932_94_a_a

www.cefis.com.br/valida

•('

22 de majo de 2018

/,/

/],

CEFIS

Convenio

?:--:CRC



Contabilistas
Atualizados•.fffff!E:SIS3EE3ff;flL,I:;I.'..::+.,.'``3ft.`S

A CEFIS  inscrita  sob  o  CNpj  20.799,537/0001-70  e  atrav€s  da  Resolu€ao  do  MEC  CNE

nQ  04/99  -(art.7Q,§3Q)

Emite  Certificado  de  Conclusao  e  proficiencia  para:

SAMIRA NAYARA GONCALVES  DE
JESUS

No curso Contabilidade  Ptiblica
com dura€ao de  1  Hora,  abordando os seguintes temas:

Conceito.   Aspectos.   Entidade   do   Setor   Publjco.   Liga¢ao.   Obrigatoriedade.   Caracter(sticas

Qualitativas.   Definic6es.   Estagio   e   Execu¢ao.   Resultado   Patrimonial   e   Depreciacao.   Exemplos

C6digo  de  Valida€ao:

966293294fo

www.cefis.com,br/valida

10 de maio de 2018

1
/`  /7-/

CEFIS

Convenio

gECRC
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GRupo

inamiGa





A

A Dinc3mica Consultoria & Assessoria Municipal oferece uma sari€ de servisos voltados 5
administra¢5o pbb!ica. Desda 2oo4, quando foi criada, atende de forms qualificada a
gficierite a diver5as prefeituras da Bahia.

Prjmando pela agilidade, a Dinamica responds as atuais necessidades dos drgaos pJbli€os
municipais com inova€5o e €ompet€ncia reconhecida em todo a Estado. Formada por uma
equips multidisciplinar, a Dinfmica oferece solut5es customizadas com atendimento de

primeira e traSalho focado em resultados.

SERvl€OS

Assessoria Contdbil
Assessoria em Projetos
As5e5soriaTributaria
Asse5soria em Recursos Humar]os
Asses5oria em 5erviap Social
Assessoria em Concurso Pbsii€o
Assessoria Pedag6gica
i r¥'-; pis nta€ 5o dg (=ontrS!e !nt€rno

Cur`,Sos a Eventos

ittamiGa



®

Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

9.    EXTRAT0   DE

CONTRATO

Rlla  Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017. 317/0001-01



Cinara M#AEEiFBi£IAal de Ana8e

PROCESS0  ADMINISTRATIV0   10/2021

EXTRAT0   DE   CONTRATO

CONTRATO   N°       10/2021

INEXIGIBILIDADE   DE   LICITACA0  N°      04/2021

em   31   de   dezembro   de   2021.

Anage    -    Bahia,    em   15   de   janeiro  de   2021.

Marcus  Vinlcius   S
DINAMICA   CONS TORIA   E   ASSE

Contra

Rua Fid6lis Botelho,  255,  Centro.
(77) 3435-2572

nho  Sousa
RIA  MUNICIPAL   S/C   LTDA

CNPJ-01.017.317/0001 -01



DIARIO OFICIAL D0 Mui\iicppi®
Camara Municipal do Ana86   I  Podor Logi8Iativo

E8tado da  Bahla . sexta.felra,15 do Janelro de 2021

Camara ME#Si:ipIAal de Anage

f!nasEssO  A"INIaTRATlvo  io/2021

EXTRAT0   DE   CONTRATO

CONTRAT0   N°       10/2021

INEXIGIBILIDADE   DE   LICITACA0   N°      o4/202l

coN"TAprB:   cANwh irmiiclpAV   DE   ANAce   -   BA

ovpj   n°    oi.oi7.  317/000lrgl,
da  l}ah].a,    neste   alo   represe

pri`'ndo,     Rua    I{enalo    Vaz    Rebo
Baliia,       inscrito     n(i     CNPJ/MF

s6cio.     Sr.     Marcus    Vinlcius

ESSO""

urldica   de    direito   puljlico    intei`nu,

Centro,    Anag6,    Esttido

Soares`

ill:in:
ssoa   jur`dica   di`   dirL`]to

da    Ct)nQuista,     Bslado    dd

:[{To6,'   cdaesva[ddo:*:'otneta::::e spe;nrttdadd``or p`i:   :;:

em   31    d©   dezenbi`o   de   2021.

Anag6     -     HE.hiu,     em   15   de   janeiro   de   2021.

Altemar   Silv8ira   Nogueira

c^iIARA   iruNlclpAL   DB   ANAGE

Contratant.`

llarcus   Viiilcius   Sobriliho   Sousa

DINAmcA  coNsirmRIA  E  ASSESsoRIA  iiuNlclpAL  s/C  LTDA
Contratado

RUB  PidSlis  Bolo!ho.  256.  Contro.

(77) 3435,2572

fidelis Botelho I 255  I  Centro  I Anag6-Ba                                                                                                                                                                                   Pagina oo7
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